
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Č. j.:  ZSBNDU/1339/2022/2-6/A10 

 

 

 

                     

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2021/2022 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

3 

  

 

Obsah  

Obsah ......................................................................................................................................... 3 

ÚVODNÍ SLOVO  ŘEDITELKY ŠKOLY ..................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. 6 

A.1  ŠKOLA ............................................................................................................................ 6 

A.2 ZŘIZOVATEL.................................................................................................................. 6 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................ 7 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................. 7 

A.5 MATERIÁLNĚ - TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ....................................................... 7 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................... 8 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV, DUKELSKÁ 

1818, Z. S. ...................................................................................................................... 8 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  SE ZÁPISEM 

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ................................................................................................ 9 

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................... 10 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .......................................................... 10 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ........................................................ 10 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................. 14 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................... 15 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY .................................................................................... 16 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................................... 16 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ.............................................................................. 16 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ........................................................................................................................ 21 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ..... 22 

F.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH ........................................................................................................ 22 

F.1.1  Cizí jazyky ................................................................................................................. 23 

F.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení ............................................................... 23 

F.1.3  Volitelné předměty ..................................................................................................... 23 

F.1.4  Nepovinné předměty ................................................................................................. 25 

F.2      ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ........................................................................ 26 

F.2.1     Celkový přehled o prospěchu .................................................................................... 26 

F.2.2  Celkový přehled o výchovných opatřeních ................................................................ 27 

F.3  ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH .................................................................... 28 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

4 

  

F.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ ...................................... 28 

F.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE ..... 28 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ,   RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ........................................................................... 30 

H   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 ........ 33 

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH  A PREZENTACI ŠKOLY NA  VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  

ROCE 2021/22 ..................................................................................................................... 37 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ............................................................................................................................ 58 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................ 59 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................... 61 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2021/2022............................................................. 62 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ........................................................... 81 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2021/2022 .............................................................................. 82 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ........................................................................................ 84 

Příloha 5: Projekt šablony 2 .................................................................................................... 95 

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol ............................................................................................ 96 

Příloha 7: Školní mléko ........................................................................................................... 97 

Příloha 8: Diplomy ze soutěží ................................................................................................. 98 

Příloha 9: Prezentace školy v tisku ....................................................................................... 107 

Příloha 10: Aktivity žáků ....................................................................................................... 108 

Příloha 11: Seznam zkratek .................................................................................................. 131 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

5 

  

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELKY ŠKOLY 
 

 

 

 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

vážení rodiče a žáci, 

vážení přátelé školy, 

otvíráte Výroční zprávu Základní školy Benešov, Dukelská 1818 o činnosti školy za školní rok 2021/2022.  

Do 37 tříd chodilo 943 žáků, průměrný počet žáků na třídu byl 25 - 26. Otevřeli jsme čtyři první třídy a pět 

šestých tříd. Osmým rokem byla otevřena přípravná třída s 15 dětmi – předškoláky, kteří měli odklad 

povinné školní docházky. Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání 

„Škola pro všechny“, verze 4.0, jehož součástí byl i vzdělávací program pro předškolní vzdělávání pro 

přípravnou třídu. Celkový prospěch žáků školy je 1,32. 

Školní družinu navštěvovalo 311 účastníků, kteří byli ve 12 odděleních.  

Pravidelně čtyřikrát ročně vycházel školní časopis Labyrint, který informoval o aktivitách školy. Školní 

Informační a komunitní centrum, které je hojně navštěvováno žáky školy, zahrnuje v sobě nejen 

knihovnu a studovnu, ale i netradiční učebnu multimediální. Je vybaveno pestrou nabídkou knih pro 

zajímavé čtení. Každým rokem se nabídka knih rozšiřuje. 

Soutěže žáků byly realizovány v plném rozsahu. 

Závěr školního roku proběhl jako obvykle. 29. června se uskutečnilo slavnostní vyřazení 

vycházejících žáků, na kterém jim byly předány medaile ABSOLVENT ZŠ BENEŠOV, 

DUKELSKÁ 1818 a knižní odměny za účasti předsedy Spolku rodičů a přátel Základní školy 

Benešov, Dukelská 1818 Ing. Petra Hály a předsedkyně Školské rady při ZŠ Benešov, Dukelská 

1818 Mgr. Lenky Křížové.  

Všichni žáci si odnesli vysvědčení. Školní rok skončil. Byl to rok, ve kterém už nedošlo 

k uzavření škol z důvodu Covid-19.  

 

Všichni si zaslouží veliké poděkování.  

 

DĚKUJI! 

 

                                                                  PaedDr. Hana Procházková 

      Ředitelka školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

6 

  

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1  ŠKOLA 

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600041956 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Telefon:   317 765 111 

E-mail:   zsben@zsben.cz | prochazkova@zsben.cz 

Web:   www.zsben.cz 

Datová schránka: fz4mjn5 

A.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakty 
 Telefon podatelna:  312 821 111 
 sOficiální web: www.benesov-city.cz 

 

PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

ředitelka školy 

PhDr. Eva Eliášová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro I. stupeň 

Mgr. Lubor Brázda 
zástupce ředitelky školy  
pro II. stupeň 

mailto:zsben@zsben.cz
mailto:prochazkova@zsben.cz
http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

7 

  

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Kapacita 

Základní škola 960 

Školní družina 338 

Od 1.6. 2022 byla dočasně navýšena kapacita školy na 990 (z důvodu války na Ukrajině, aby mohli 

být přijati ukrajinští žáci) 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Tabulka 1 

Součást školy 
Počet tříd /  
oddělení 

Počet žáků 
Počet žáků  

na třídu 
Počet žáků  

na pedagoga 

Přípravná třída 1 15 15 15 

I. I. stupeň ZŠ 18 471 26 26 

II. stupeň ZŠ 19 472 25 25 

Školní družina 12 311 26 26 

Stav k 30. 9. 2021 

A.5 MATERIÁLNĚ  -  TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny 44 učeben, z toho 41 multimediálních odborných  

učeben 

Informační a komunitní centrum 

(IKC) 

Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom  

Odpočinkový areál, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60 m 

a 100 m, herní prvky, skluzavky, vybavení areálu  

venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé balkony  

u oddělení ŠD a u prvních tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště,  

běžecká dráha, boulderingová stěna 

Dílny a pozemky Dílny, areál školy  

Žákovský nábytek Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovními potřebami,  

sportovním nářadím apod. 

Dle finančních možností – modernizace pomůcek na 

jednotlivé předměty dle potřeby 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

33 interaktivních tabulí, 140 počítačů,  

23 tabletů, 20 ipadů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

8 

  

Neinvestiční rozvoj 

 

   Zakoupení knižního fondu do IKC, 

   zakoupení 30 notebooků pro žáky,  

   výměna koberce v 1. B. 

 

Investiční rozvoj V tomto šk. roce bylo pořízeno 6 interaktivních tabulí 

s příslušenstvím z dotace SZIF. 

Výměna polyuretanového povrchu na dětském hřišti, 

modernizace 2 kmenových učeben (osvětlení, 

akustické panely, žákovské lavice – 15 ks a 30 

žákovských židlí, 16 závěsných skříněk  

a 8 žákovských stolů, v kabinetu přírodopisu byl 

vyměněn nábytek. 

 

V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. stupně.  

Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby, úklidové práce, čištění 

koberců atd. 

 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů Školské rady 6 

Za zřizovatele Mgr. Lada Pavlíčková 

Ing. Jana Čechová 

Za pedagogické pracovníky Mgr. Věra Brabcová 

Ing. Dana Pitelková 

Za zákonné zástupce rodičů Mgr. Lenka Křížová, předsedkyně 

Ing. Veronika Macková 

 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, Z. S. 

 

Předseda Ing. Petr Hála 

Pokladní Jana Rendová 

Počet třídních důvěrníků 37 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

9 

  

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ 

ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č. j.: 31504/2004-22) „Škola pro všechny“, č. j.: ZSBNDU/1153/2016/3-17/A5/verze 4.0 

 

 

 

 

 

  

ŠKOLA PRO VŠECHNY

Profilace od 6. ročníku 
→ třída s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy
Zaměření – všestrannost



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

10 

  

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
Tabulka 2 

Počet pracovníků celkem 106 

Počet učitelů ZŠ 63 (včetně výchovných poradců, školního speciálního 
pedagoga) 

Počet vychovatelů ŠD 12 

Počet asistentů pedagoga 17 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 18 (z toho 1 pracovník v IKC ) 

 

Komentář:  

Tři asistenti pedagoga vykonávají práci vychovatele ve školní družině na částečný pracovní 

úvazek. 

 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
Tabulka 3 

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupci ředitelky školy 2 2 

Učitelé 62 54,315 

 
Tabulka 4 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Asistent pedagoga 17 10,75 

Školní speciální pedagog 1 0,5 

Výchovný poradce 2 0,2 

 

Komentář 

Školní speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy.  

Tabulka 5 

Pedagogičtí pracovníci ŠD Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Vedoucí vychovatelka 1 1 

Vychovatelky 11 8,564 

Celkem 12 9,564 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

11 

  

Tabulka 6 

Jméno Pracovní zařazení 

AAMOT Audrey Elena Učitelka II. stupně, rodilá mluvčí USA 

BARTOŠOVÁ Daniela Asistentka pedagoga  

BASELOVÁ Martina Učitelka I. stupně 

BEDNÁŘOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně 

BĚLOHLÁVKOVÁ Jana Učitelka II. stupně 

BEZKOROVAYNA Tetyana Učitelka I. a II. stupně 

BILANSKÁ Dana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

BRABCOVÁ Věra  Učitelka I. a II. stupně 

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky  

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. a II. stupně 

BŘÍNKOVÁ Monika Učitelka I. stupně 

BURDOVÁ Jana Školní speciální pedagog 

CACHOVÁ Daniela Učitelka I. a II. stupně 

DĚDOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

DOUBKOVÁ Olga Asistentka pedagoga 

DVOŘÁKOVÁ Hana Vychovatelka ŠD 

ELIÁŠOVÁ Eva 
Zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně pro I. stupeň, vedoucí 
školního poradenského pracoviště 

FAJFR Kateřina Učitelka I. a II. stupně 

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně 

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně 

HAVLÍČKOVÁ Veronika Asistentka pedagoga 

HODŽOVÁ Ivana Učitelka II. stupně 

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně 

CHOBOTSKÁ Iva Učitelka I. a II. stupně 

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně 

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

JÍCHA Jaroslav Učitel II. stupně 

JIRÁŇ Jan Učitel II. stupně 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

12 

  

Jméno Pracovní zařazení 

JUŘÍČKOVÁ Vendula Učitelka I. stupně (od 3/2022) 

KAŇKOVÁ Lucie Asistentka pedagoga 

KRÁSENSKÁ Monika Vychovatelka ŠD 

KRČMA Leoš Učitel II. stupně 

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD 

KUBÁŇOVÁ Jana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. stupně 

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka II. stupně 

LANDOVÁ Tereza Učitelka II. stupně 

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD 

MÁCOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

MACUROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

MAŠKOVÁ Martina Učitelka II. stupně 

MENŠA Lenka  Asistentka pedagoga 

MERTOVÁ Denisa Asistentka pedagoga 

MIKEŠOVÁ Kateřina Učitelka II. stupně 

NAVRÁTILOVÁ Lenka Učitelka přípravné třídy 

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD 

NOVOTNÁ Markéta Učitelka II. stupně 

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně 

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. stupně 

PĚKNÝ Marek Učitel I. a II. stupně 

PETERKOVÁ CHLUMSKÁ Lucie Učitelka II. stupně 

PETERKOVÁ Marcela Vychovatelka ŠD 

PITELKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně 

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně 

PODHORSKÁ Kateřina Učitelka II. stupně 

POHORSKÁ Iveta Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

13 

  

Jméno Pracovní zařazení 

POKORNÁ Věra Vychovatelka ŠD 

POPOVSKÁ Lenka Učitelka II. stupně 

PRÁŠEK Vladimír Učitel II. stupně (od 6/2022) 

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy, Aj 

PRŮCHOVÁ Veronika Učitelka II. stupně (od 3/2022) 

PTÁČKOVÁ Ivana Vychovatelka ŠD 

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. stupně 

ROHLÍKOVÁ Nikola Asistentka pedagoga 

ROUBÍČKOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

RYBKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně 

SKOŘEPOVÁ Alena Učitelka I. a II. stupně 

STÁRKOVÁ Dagmar Učitelka I. a II. stupně 

STRÁNSKÁ Zuzana Asistentka pedagoga 

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně 

ŠEBOROVÁ Veronika Učitelka I. stupně 

ŠŤOVÍČEK Jan Učitel II. stupně 

ŠUBRTOVÁ Monika Vedoucí vychovatelka ŠD 

ŠVARCOVÁ Veronika 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 
pro II. st. 

ŠVÁROVÁ Jana Učitelka I. stupně 

ŠVÁROVÁ Markéta Učitelka II. stupně 

TROJÁNKOVÁ VYTRHLÍKOVÁ 
Tereza 

Učitelka I. a II. stupně 

TURZIKOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně 

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka I. a  II. stupně 

UHLÍKOVÁ Pavla Asistentka pedagoga 

VÁCHOVÁ Michaela Učitelka I. stupně 

VÁŇOVÁ Hana Učitelka I. a II. stupně 

VÁŇOVÁ Ivana Učitelka I. stupně 

VÁŇOVÁ Marie Asistentka pedagoga 

VARHANÍKOVÁ Radka Asistentka pedagoga 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

14 

  

Jméno Pracovní zařazení 

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka I. a II. stupně 

VLADYKOVÁ Veronika Učitelka II. stupně 

VLKANNOVA Marcela Učitelka II. stupně 

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně 

 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
Tabulka 7 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce 

Učitelé I. stupně 99,6% Učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 99,4% Učitelé II. stupně 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 

Komentář 

Jedno procento tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

15 

  

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   
Tabulka 8 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 
zaměstnané 

Správce haly 1 1 

Provozář 1 1 

Mzdová účetní 1 1 

Účetní 1 1 

Finanční referentka 1 0,3 

Sekretářka 1 1 

Školník, domovník 1 1,125 

Vrátný 1 1 

Vrátná 1 1 

Uklízečka 7 6,5 

Uklízeč 1 0,3 

Knihovnice IKC 1 0,2 

Celkem 18 15,425 

 

Jméno Pracovní zařazení 

BULANOVÁ Zdenka Mzdová účetní 

BUŘIČOVÁ Jana Uklízečka (do 7/2022) 

BORISOVA Galina Uklízečka (od 6/2022) 

BROŽOVÁ Renata Vrátná 

HAASOVÁ Alena Finanční referentka 

HAMRLOVÁ Irena  Uklízečka  

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka 

KAISEROVÁ Petra  Administrativní a spisová pracovnice 

KRČMA Leoš Uklízeč  

LACINA Petr Vrátný 

MAŠKOVÁ Anna Uklízečka 

NOVÁK Pravoslav  Provozář haly 

NOVOTNÁ Ludmila Uklízečka (do 3/2022) 

PECHANOVÁ Jana Uklízečka 

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC 

PODHORNÍK Zdeněk  Školník, domovník 

RÝDL Milan Správce haly 

ŠÍMOVÁ Marie Uklízečka 

VANŽUROVÁ Ivana Finanční účetní 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

16 

  

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  
O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 
NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí  

starších 6ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2021/2022 

4 100 18 32 

 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2021/2022 

Pořadí Název školy Obor Přijati 

1 Gymnázium, Benešov, Husova 470 8 - leté studium - gymnázium 3  

4 -  leté studium - gymnázium 11 

2 Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 8 - leté studium – gymnázium 7 

4 - leté studium - gymnázium 3  

3 Gymnázium Praha 2, Botičská 1  4 - leté studium -gymnázium 1  

4 Gymnázium Říčany, příspěvková organizace 4 - leté studium- gymnázium 1 

 Gymnázium Praha 10, Voděradská 900/2 4 - leté studium- gymnázium 1 

 Anglicko – české gymnázium AMAZON s.r.o. 

Praha 1, Rytířská 406/10 

4 - leté studium- gymnázium 1 

 Sunny Canadian International School – Základní 

škola a Gymnázium, s.r.o. 

4 – leté gymnázium 1 

 EDUSO Střední odborná škola multimediální a 

propagační tvorby, s.r.o., Novomeského 2139/1, 

Praha 4 

počítačová grafika a animace – 

ekonomika a podnikání 

1 

multimediální tvorba 1 

 Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední 

škola, Praha 9, Hloubětínská 78/26 

bezpečnostně právní činnost 1  

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Jílové u Prahy, Šenflukova 220  

ekologie a životní prostředí 1 

cukrář 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

17 

  

 VOŠ a SŠ zemědělská, Benešov, Mendelova 131 přírodovědné lyceum 1 

agropodnikání 4 

zahradnictví  2 

 SOŠ a SŠ zdravotnická škola Benešov, 

příspěvková organizace, Černoleská 1997 

praktická sestra 2 

asistent zubního technika 1 

sociální činnost 3 

veřejnosprávní činnost 1 

 Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II, 

Praha 2, Ječná 527/33  

praktická sestra 1 

 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov truhlář 1 

zedník 2 

aranžér 1 

 Euroškola Praha střední odborná škola  s. r. o., 

Praha 7, trojská 211/110 

ekonomika a podnikání 1 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Vlašim, Zámek 1 

cukrář 1 

 Akademie řemesel Praha - Střední škola 

technická, Prha 4, Zelený pruh 1294/52 

elektrikář - silnoproud 1 

 Střední škola elektrotechniky a strojírenství, Praha 

10, Jesenická 3067/1 

telekomunikace 1 

 Obchodní akademie Vlašim, V Sadě 1565 obchodní akademie  4 

 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303 ekonomika a podnikání  3  

obchodní akademie 4 

 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, 

Příbram, Na Příkopech 104 

obchodní akademie 1 

 Obchodní akademie Vinohradská, Vinohradská 

1971/38, Praha 2 

obchodní akademie 2 

 Obchodní akademie Holešovice, Praha 7- 

Holešovice, Jabloneckého 333/3 
obchodní akademie 2 

 Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 obchodní akademie 1 

ekonomické lyceum 2 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Dubno 

požární ochrana 1 

 Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum 

odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 

elektrotechnika 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

18 

  

 SPŠ, Vlašim, Komenského 41 technické lyceum 2 

stavebnictví 1 

mechanik seřizovač 1 

  obráběč kovů 1 

 SŠ elektrotechniky a strojírenství, Praha 10, 

Jesenická 3067/1 

spojový mechanik 1 

 Masarykova střední škola chemická, Praha 1, 

Křemencova 12 

aplikovaná chemie 1 

 Vyšší odborná škola ekonomických studií, 

Gymnázium, Střední průmyslová škola 

potravinářských technologií a Střední odborná 

škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, 

Podskalská 10 

ekologie a životní prostředí 1 

veterinářství 1 

 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 

10, V Úžlabině 320 

elektrotechnika 1 

 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Ječná 

30, Praha 2 

informační technologie 1 

 Střední škola spojů a informatiky, Tábor 

Bydlinského 2474 

telekomunikace 1 

 VOŠ ped. a soc., SOŠ a ped. a Gymnázium, 

Praha 6 ,Evropská 33 

pedagogické lyceum 1 

 Integrovaná střední škola technická, Benešov, 

Černoleská 1997 

mechanik elektrotechnik 2 

karosář 1 

strojní mechanik 1 

elektrikář 2 

autoelektrikář 2 

 Střední škola obchodní Praha 2, Belgická 250/29 prodavač 1 

 SOŠ a SOU HEUREKA, s.r.o., Tábor, Zborovská 

2696 

kadeřník 1 

 Akademie řemesel Praha – Střední škola 

technická Zelený pruh 1294/52, Praha 4 

elektrikář - silnoproud 1 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 

kosmetické služby 1 

masér sportovní a rekondiční 2 

 Střední zdravotnická škol, Praha 10, Ruská 

2200/91 

ortoticko - protetický technik 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

19 

  

 Střední škola gastronomická hotelová s.r.o., Praha 

4, Vrbova 1233/34 

gastronomie 1 

 Střední škola managementu a služeb a Základní 

škola s.r.o., Praha 4, Ekonomická 957 

ekonomika a podnikání 1 

 Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 hudba 1 

 Soukromá střední škola výpočetní techniky s.r.o., 

Praha 9, Litvínovská 600/1 

informační technologie 1 

 Střední škola automobilní a informatiky, Praha 10, 

Weilova 1270/4 

informační technologie 1 

 Střední průmyslová škola sdělovací techniky, 

Praha 1, Panská 3 

technické lyceum 1 

 Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola 

Ministerstva obrany v Moravské Třebové  

vojenské lyceum 1 

elektrotechnika 1 

 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 26 13 13 

9. B 23 11 12 

9. C 26 11 15 

9. D 27 14 13 

8. E 3 2 1 

Celkem 105 51 54 

 

 3-leté 

obory 

4-leté 

učební 

Gymnázium 4-leté 

SOŠ 

6-leté 

konzervatoř 

8-leté G nezjištěn 

 

Celkem 

Chlapci 12 6 5 26 1 5 1 56 

Děvčata 5 3 14 32 0 5 0 59 

Celkem 17 9 19 58 1 10 1 115 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

20 

  

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2021/2022) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5.A 3 2 1 

5.B 0 0 0 

5.C 3 1 2 

5.D 4 2 2 

celkem 10 5 5 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků 

 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 20020/21 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 25 16 9 

9. B 23 11 12 

9. C 26 13 13 

9. D 23 15 8 

7. B 1 0 1 

7. D 1 0 1 

Celkem 99 55 44 

 

 3leté 

učební 

obory 

4leté učební 

obory 

Gymnázium 4leté SOŠ 6leté G 8leté G Celkem 

Chlapci 11 9 10 24 0 4 59 

Děvčata 2 0 12 28 2 9 53 

Celkem 13 9 22 52 2 13 112 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

21 

  

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2020/21) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 3 2 1 

5. B 2 1 1 

5. C 1 0 1 

5. D 7 1 6 

celkem 13 4 9 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ 

CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 

Škola má jasně formulovanou, srozumitelnou a reálnou koncepci a strategii svého 

rozvoje. Školní vzdělávací program základního vzdělávání s motivačním názvem 

„Škola pro všechny“ je v souladu s kurikulárními dokumenty (RVP ZV). Vedení 

školy aktivně řídí, pravidelně monitoruje a vyhodnocuje práci školy a přijímá účinná 

opatření. Pedagogové systematicky vytvářejí u žáků motivaci k učení, rozvíjejí 

všechny složky vzdělávacích cílů. Na žáky kladou přiměřené a srozumitelné 

požadavky, seznamují žáky se vzdělávacími cíli a vedou je k vlastnímu 

vyhodnocování jejich dosahování. Vedou žáky k pochopení souvislosti toho, co se 

naučili ve škole, s běžnými reálnými situacemi. Trvale rozvíjejí schopnost žáků 

účelně využívat různé informační zdroje. Výsledky vzdělávání žáků jsou v plné šíři 

dlouhodobě v souladu s požadovanými výstupy realizovaného vzdělávacího 

programu. Viz příloha č. 4 

 Škola poskytuje účinnou podporu všem žákům s potřebou podpůrných opatření. 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

22 

  

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 
ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ  

F.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2021/2022 

Tabulka 20 

Ročník Počet tříd v ročníku Počet žáků 

1. ročník 4 třídy 94 

2. ročník 3 třídy 88 

3. ročník 3 třídy 82 

4. ročník 4 třídy 100 

5. ročník 4 třídy 107 

6. ročník 5 tříd 119 

7. ročník 5 tříd 137 

8. ročník                            5 tříd 114 

9. ročník 4 třídy 102 

Celkem 37 tříd 943 žáků 

Údaj k 30. 9. 2021 → o 8 žáků více oproti roku 2020 

Žáci podle státního občanství 

                                    Tabulka 21 

Česko 927 

Bulharsko 2 

Slovensko 1 

Vietnam 3 

Ukrajina 6 

Polsko 1 

USA                         3 

Celkem 943 žáků 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

23 

  

F.1.1  Cizí jazyky 

Komentář 

Od 1. třídy si žáci mohou vybrat 

ze dvou volitelných předmětů – 

angličtina hravě a sportovní 

výchova. 

V 8. ročníku si žáci mohou 

vybrat ze seznamu další cizí 

jazyk – německý nebo ruský. 

 

F.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení 

 

Komentář 

Žáci, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na 

základě speciálně pedagogického, 

popř. psychologického vyšetření 

školským poradenským 

zařízením, jsou integrováni 

v běžných třídách, kde je jim 

věnována zvýšená péče. 

 

 

F.1.3  Volitelné předměty 
                                                                                                                            Tabulka 22 

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

Angličtina hravě 9 2. C (ah) 1 

Angličtina hravě 21 1. B (ah2) 1 

Angličtina hravě 21 
1. A (ah1) 

1. B (ah1) 
1 

Angličtina hravě 14 2. B (ah) 1 

Angličtina hravě 17 2. A (ah) 1 

Angličtina hravě 19 
1. B (ah3) 

1. C (ah3) 
1 

Cvičení z českého jazyka 15 
5. C (čjcv) 

5. D (čjcv) 
1 

Cvičení z českého jazyka 11 5. B (čjcv) 1 

Cvičení z českého jazyka 16 
4. C (čjcv2) 

4. D (čjcv2) 
1 

Cvičení z českého jazyka 13 
4. A (čjcv1) 

4. B (čjcv1) 
1 

Čeština hrou 19 

3. A (čjh) 

3. B (čjh) 

3. C (čjh) 

3. D (čjh) 

1 

Výuka cizího jazyka 

anglický jazyk (povinný):    868 žáků 

Z toho 

německý jazyk (volitelný od 8. tř.):   120 žáků 

ruský jazyk (volitelný od 8. tř.):    80 žáků 

Počet žáků se zdravotním postižením:  83 žáků 

Individuální vzdělávací plán  

✓ pro žáky se speciálními vzdělávacími  

potřebami:     40 žáků 

Údaj k 30. 9. 2021 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

24 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

Čeština hrou 14 

4. A (čjh) 

4. B (čjh) 

4. C (čjh) 

4. D (čjh) 

1 

Domácnost 17 

7. A (dom) 

7. B (dom) 

7. D (dom) 

7. E (dom) 

1 

Domácnost 17 

6. A (dom) 

6. B (dom) 

6. D (dom) 

6. E (dom) 

2 

Matematika hrou 10 
5. B (mh2) 

5. C (mh2) 
1 

Matematika hrou 19 
4. A (mh1) 

4. D (mh1) 
1 

Matematika hrou 14 
5. C (mh3) 

5. D (mh3) 
1 

Matematika hrou 18 
4. B (mh2) 

4. C (mh2) 
1 

Matematika hrou 17 5. A (mh1) 1 

Matematika hrou 19 

3. B (mh2) 

3. C (mh2) 

3. D (mh2) 

1 

Matematika hrou 20 
3. A (mh) 

3. B (mh) 
1 

Přírodovědná praktika 15 

7. A (přp2) 

7. D (přp2) 

7. E (přp2) 

2 

Přírodovědná praktika 11 
6. A (přp2) 

6. D (přp2) 
2 

Přírodovědná praktika 15 
7. B (přp1) 

7. D (přp1) 
1 

Přírodovědná praktika 11 
6. B (přp1) 

6. E (přp1) 
1 

Sportovní výchova 20 
5. A (sv1) 

5. B (sv1) 
1 

Sportovní výchova 28 

4. A (sv) 

4. B (sv) 

4. C (sv) 

4. D (sv) 

1 

Sportovní výchova 28 

1. A (sv) 

1. B (sv) 

1. C (sv) 

1 

Sportovní výchova 25 
3. C (sv2) 

3. D (sv2) 
1 

Sportovní výchova 17 
2. A (sv1) 

2. B (sv1) 
1 

Sportovní výchova 22 
5. C (sv2) 

5. D (sv2) 
1 

Sportovní výchova 24 2. A (sv2) 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

25 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

2. C (sv2) 

Sportovní výchova 18 
3. A (sv1) 

3. B (sv1) 
1 

Výpočetní technika 20 

7. B (vt) 

7. D (vt) 

7. E (vt) 

2 

Výpočetní technika 17 
6. A (vt1) 

6. E (vt1) 
2 

Výpočetní technika 21 
6. B (vt2) 

6. D (vt2) 
2 

Výtvarný seminář 26 

7. A (vvs) 

7. B (vvs) 

7. D (vvs) 

7. E (vvs) 

2 

Výtvarný seminář 20 

6. A (vvs) 

6. B (vvs) 

6. D (vvs) 

6. E (vvs) 

2 

Základy administrativy 13 

6. A (za) 

6. D (za) 

6. E (za) 

2 

 

F.1.4  Nepovinné předměty 
                                                                                                                             Tabulka 23 

Nepovinné předměty Skupin Žáků 

Relaxační a kompenzační cvičení 4 105 

Dramatická výchova 1   19 

Literární činnosti – Labyrint 1     9 

Celkem 6   133 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

26 

  

F.2 ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 

Porovnání údajů za školní rok 2020/2021 a za školní rok 2021/2022 

F.2.1 Celkový přehled o prospěchu            

Údaj k 31. 1. 2022          Tabulka 24 

1. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 

I. stupeň 487 468 455 440 0 0 1 0 

II. stupeň 452 473 261 262 7 9 1 0 

Celkem 939 941 716 712 7 9 2 0 

Průměrný prospěch za 1. pololetí 

I. stupeň:  1,08 / 1,11   ► zhoršení o 0,03 

II. stupeň:  1,49 / 1,52   ► zhoršení o 0,03 

 

Údaj k 31. 8. 2022          Tabulka 25 

2. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 

I. stupeň 488 476 455 434 0 1 0 0 

II. stupeň 454 483 269 259 1 3 0 0 

Celkem 942 959 724 693 1 4 0 0 

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

I. stupeň:  1,11 / 1,13   ► zhoršení o 0,02 

II. stupeň:  1,50 / 1,52   ► zhoršení o 0,02 

 

Porovnání  

Průměrný prospěch za školu: 1,29 / 1,32 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

27 

  

Graf 1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.2.2  Celkový přehled o výchovných opatřeních 

Porovnání údajů za školní rok 2020/2021 a 2021/2022 

Údaj k 31. 1. 2022          Tabulka 26 

Porovnání údajů za školní rok 2020/2021 a 2021/2022  

Údaj k 30. 6. 2022                      Tabulka 27 

2. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 488 | 476 111 | 152  11 | 14 2 | 2 2 | 0 2 | 0 0 | 0 

II. stupeň 454 | 483 85 | 74  42 | 29 10 | 28 5 | 10 3 | 2 0 | 1 

Celkem 942 | 959 196 | 226 53 | 43 12 | 30 7 | 10  5 | 2 0 | 1 

Komentář  

Zvýšil se počet pozitivního hodnocení – pochvala třídního učitele. Snížil se počet pochval ředitelky 

školy z důvodu nerealizace některých soutěží pro žáky z důvodu Covid-19. 

1. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka  
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 487 | 468 74 | 82 1 | 0 0 | 1 0 | 0 1 | 0 0 | 0 

II. stupeň 452 | 473 0 | 7   6 | 0 6 | 8 4 | 6  2 | 1 4 | 2 

Celkem 939 | 941  74 | 89 7 | 0 6 | 9 4 | 6 3 | 1  4 | 2 

1,49

1,45 1,46
1,43

1,43

1,3 1,29

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

Průměrný prospěch školy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

28 

  

F.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH  

(2020/2021 a 2021/2022) 

Tabulka 28 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

I. stupeň 23 038 | 53 254 23,62 | 112,65 0 | 0 0,000 | 0,000 

II. stupeň 28 583 | 74 939 31,49 | 156,21 19 | 352 0,021 | 0,729 

Celkem 51 621 | 128 193 55,11 | 268,86 19 | 352 0,021 | 0,729 

 

F.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ 

•  Žáci 2. a 3. tříd → kurz bruslení a plavání  

• Žáci 4. tříd → zotavovací akce e 

• Žáci 5. tříd → turisticko-výtvarný kurz 

• Žáci 6. C → sportovní kurz 

• Žáci 8. A, 8. B → turistický kurz 

• Žáci 8. C → cyklistický kurz 

• Žáci 9. C → závěrečný sportovní kurz  

Ve školním roce 2021/2022 se uskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd a 

náhradní lyžařský kurz pro 8. ročník. 

Žáci 9. tříd se nezúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie.  

Páté, šesté, sedmé, osmé a deváté třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní 

evaluační analýza) od společnosti SCIO. 

 

F.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ 

DOTACE 

Základní škola 

•  Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ ŠKOLY  

• Vánoce → všichni žáci   

• Velikonoce → I. stupeň 

• Projekt zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a úrazů ve spolupráci s Městskou 

policií Benešov a s Policií ČR 

„Cyklista“ → 4. a 5. ročník  

•  Týden zdravého životního stylu → všichni žáci - nerealizováno 

• Recyklohraní  

• Ekopolis 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

29 

  

• Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky: formou her, písniček a říkadel jsme se 

chtěli zaměřit na:  

a) rozvoj matematických představ 

b) jazykovou a sluchovou přípravu 

c) přípravu na psaní 

d) rozvoj fantazie a představivosti 

Z důvodu Covidu-19 se nerealizovalo. 

 

• Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků → 3x ročně - nerealizováno 

• Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – únor 2022  

•    Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač - nerealizováno 

 

  

Školní družina 

• My jsme kamarádi – celoroční projekt  

• Dílčí projekty 

Barvy, barvy, barvičky 

Půjdem spolu do Betléma 

Kniha je můj kamarád 

Pletu, pletu pomlázku 

Každý člověk je jiný 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

30 

  

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  

PATOLOGICKÝCH JEVŮ,   
RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 
PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 
MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Hodnocení prevence 1. pololetí - školní rok 2021/2022 

     V rámci prevence byly v prvním pololetí realizovány adaptační a kohezní kurzy. Kurzy probíhaly 

ve škole, v areálu školy a blízkém okolí.  

Adaptační kurzy pro 1. ročník – realizované třídní učitelkou a vychovatelkou ŠD 

Kohezní kurz pro 6. ročník – realizované ŠMP (výchovným poradcem) a třídní 

učitelkou. S ohledem na epidemiologickou situaci v ČR realizovány ve škole v parku 

Konopiště (dvoudenní – bez přespávání). První den 8–17 hod., druhý den kurzu 8–14 

hod.  

 

Datum Název Třída Třída 

2. - 3. 9. 2021 Kohezní kurz 6. ročníky 6. C 6. E 

6. – 7. 9. 2021 Kohezní kurz 6. ročník  6. D  

8. - 9. 9. 2021 Kohezní kurz 6. ročník  6. A  

13. - 14. 9. 2021 Kohezní kurz 6.ročník 6. B   

7. – 8. 9. 2021 Adaptační kurz 1. ročník  1. B 1. C 

8. - 9. 9. 2021 Adaptační kurz 1. ročník  1. D  

9. - 10. 9. 2021 Adaptační kurz 1. ročník  1. A  

 

      Na prvním stupni byly naplánovány preventivní programy s Městskou policií Benešov - 4. – 

5. třídy – Dopravní výchova (teorie, praxe). Praxe na dopravním hřišti se uskutečnila 22. a 23. 9. 

2021. Teorie bude realizována v druhém pololetí.  

V rámci druhého stupně byly naplánovány preventivní programy – Stání policie Benešov – nprap. 

Jaroslav Bican, vrchní inspektor - září, říjen, listopad, prosinec – v důsledku epidemiologické 

situace v ČR - COVID 19 nebyly realizovány pouze ve 4., 5. a 9. třídách   z důvodů karantén. V 

těchto ročnících byly besedy přesunuty do druhého pololetí.  Ostatní ročníky měly vždy 

jednohodinovou besedu na dané téma. Na téma z besed třídní vyučující vždy navázali v třídnických 

hodinách na druhém stupni a v daném předmětu na prvním stupni. Žákům byl na konci besedy dán 

informační materiál a letáky k danému tématu.   

Témata besed:                 

               1. třída – seznámení s policií, základy osobní bezpečnosti  

2. třída – dopravní výchova, zásady osobního bezpečí, nebezpečné nálezy  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

31 

  

3. třída – dopravní výchova teoretická ve třídě a následně praktická činnost na 

dopravním hřišti, rozšířené zásady osobního bezpečí 

6., 7. a 8. třída - tísňové linky, správné oznámení události. Nebezpečné nálezy - zásady 

bezpečného chování při nálezu, krádeže, loupeže, přepadení, problematika návykových 

látek, virtuální nebezpečí, osobní bezpečí ve virtuálním světě, kyberšikana    

 

Datum Ročník 

        7. 9. 2021 2. ročník  

6. 10. 2021 8. ročník  

14. 10. 2021 7. ročník  

19. 10. 2021 1. ročník  

4. 11. 2021 3. ročník  

8. 12. 2021 6. ročník  

 

           Preventivní akce pořádané Městem Benešov – 21. 9. Den prevence závislostí se 

zúčastnily 7. třídy. Akce byla realizována formou workshopů s mnoha interaktivními, zážitkovými 

programy. 

          Sedmé třídy se zapojily během října a listopadu do programu Etické dílny – Expedice tajuplný 

ostrov. Program byl zaměřen na podporu vztahů ve třídě, budování třídního kolektivu.  

Hodnocení prevence 2. pololetí - školní rok 2021/2022 

      V rámci prevence byly ve druhém pololetí realizovány programy jak pro celou školu, tak pro 

jednotlivé třídy a ročníky. Napříč ročníky proběhl školní projekt Den plný dvojek 22. 2. 2022, Noc 

s Andersenem 2. 4., Naše Konopiště 12. 4., Chráníme sebe a přírodu 24. 6. a dále mnoho dalších 

kurzů a soutěží.  

      Část pedagogického sboru byla zapojena do projektu Kopretina, který byl zaměřen na prevenci 

v oblasti záškoláctví a šikany.  

      Na prvním stupni byly naplánovány preventivní programy s Městkou policií Benešov. 

Přípravná třída se účastnila praktické výuky na dopravním hřišti 12. 4. čtvrté a páté třídy měly 

s policií dopravní výchovu, která se skládala z teoretické i praktické části. Praxe na dopravním hřišti 

se uskutečnila ve dnech 2. 5., 5. 5. Teorie probíhala v prostorách školy 21. 4., 3. 5., 4. 5. Vybraní 

žáci pátých tříd se zúčastnili dopravní soutěže, kde obsadili velice pěkné první místo, které je 

posunulo do krajské dopravní soutěže.  

       V rámci prvního i druhého stupně a přípravné třídy byly naplánovány  Preventivní programy 

– Stání policie Benešov – nprap. Jaroslav Bican, vrchní inspektor, které byly realizovány 25. 4. 

v přípravná třídě, 20. 5. ve čtvrtých třídách a 31. 5., 13. 6. v devátých třídách.   

Témata beseds:     

Přípravná třída – seznámení s policií, základy osobní bezpečnosti, policejní hra 

       na detektiva             

4. třída – dopravní výchova, mezilidské vztahy (šikana, krádeže)   

                fyzické napadání apod., osobní bezpečí ve virtuálním světě,  

                kyberšikana 

9. třída – trestná činnost dětí a mládeže; trestní odpovědnost – pojem a  

     odpovědnost v ČR, občanský průkaz – povinnosti držitele,  

     drogy – mládeží nejčastěji užívané drogy, následky užívání drog,     



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

32 

  

     DVD „Já chci domů“ virtuální nebezpečí, osobní bezpečí ve virtuálním  

     světě, kyberšikana      

Sedmá třída (7. C) se zapojila 25. 4. do programu Etické dílny – Expedice tajuplný ostrov. 

Program byl realizován na podporu vztahů ve třídě, budování třídního kolektivu. 

           Preventivní akce pořádané Městem Benešov – 22. 6. Den prevence závislostí se 

zúčastnily 6. třídy. Akce byla realizována formou workshopů s mnoha interaktivními, zážitkovými 

programy a celá akce byla ukončena návštěvou výstavy v DDM na téma „V (NE) BEZPEČÍ“.  

           

Prevence realizovaná školou 

 

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) 

PhDr. Eva Eliášová 
vedoucí, výchovný poradce pro I. 

stupeň  

Mgr. Jana Bělohlávková školní metodik prevence 

Mgr. Veronika Švarcová výchovný poradce pro II. stupeň 

PhDr. Jana Burdová školní speciální pedagog 

 

ŠPP projednalo jednotlivé případy a vyslovilo jednoznačný souhlas s návrhy opatření pro jednotlivé 

žáky, která byla v souladu se školním řádem a s pravidly výchovných opatření. 

 

Přehled zápisů za školní rok 2021/2022 

- velmi častá absence 5x  

- používání mobilního telefonu 2x 

•cizí jazyk

• tělesná výchova

•výtvarná výchova

•člověk a jeho svět

•pracovní výchova

I. stupeň

•chemie

•výchova k občanství a ke zdraví

•pracovní činnosti

•přírodopis

• tělesná výchova

•seminář a praktika z přírodovědných předmětů

•výtvarná výchova

•dějepis

•zeměpis

II. stupeň



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

33 

  

- nevhodné chování ke spolužákům, vulgární vyjadřování 4x 

- nevhodné chování k zaměstnancům školy 3x 

- narušené vztahy ve třídě 7x 

- sebepoškozování, psychická nepohoda 5x 

- fyzické napadení spolužáka 1x 

- nevhodné chování o přestávkách, v hodinách 5x 

- špatné pracovní tempo v hodinách 2x 

- neúmyslné přinesení nože do školy 2x (svačina, místo nůžek) 

- nadávky s rasistickým podtextem 1x 

- přinesení tabákového výrobku 1x 

 

 

 Pedagogové poskytují žákům se SVP účinnou pomoc, např. individuální doučování, zvýšenou 

pozornost při hodinách, opakovaný výklad, pomalejší tempo, konzultace a spolupráce s rodiči. 

Učitelé mají jasně stanovený cíl hodin, který je zaměřený na posilování oslabených oblastí a 

dorovnání vývoje těchto žáků.     

                  

H   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE 

ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

H.1 LEGISLATIVA 

Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu legislativních změn  1 

Mediální obraz školy – role vedení školy při budování mediálního obrazu školy   1

   

H.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

Kopretina – prevence                    12

      

H.3  INTEGRACE, INKLUZE  

Grafomotorika a vše co k ní patří        1 

Problematika pedagogické intervence a její aplikace na školách     1

  

H.4  PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR  

Dny třídních učitelů                   37

  

H.5  OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM   

APROBACÍM, SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM  

Robot Emil – úvod do konstruktivistické výuky informatiky na I. stupni ZŠ             18 

Tvořivá práce s uměleckým textem: Erbenova Polednice – 1. díl     1 

Tvořivá práce s uměleckým textem: Erbenova Polednice – 2. díl     1 

Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji učili s radostí, jistotou a smysluplně  1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

34 

  

Autentické a smysluplné tvoření textu v praxi ZŠ      2 

Výuka českého jazyka pro žáky se SVP        1 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Informační systémy pro 1. st. ZŠ    2 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Digitální technologie pro 1. st. ZŠ    1 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy informatiky pro 1. st. ZŠ  2 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Základy algoritmizace a programování pro 1. st. ZŠ 2 

Oblastní workshop ICT          3 

Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele      1 

Prowise a Smart                    11 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Vzdělávání koordinátorů změny    1 

Deploying, Managing and Protecting Modern Desktops      1 

Obtížná jednání s rodiči          1 

Jak na „zlobivého“ žáka funkční analýzou chování      1 

Formativní učení          1 

Rizika virtuální komunikace                   12 

How to teach vocabulary creatively        1 

Třídnické hodiny          1 

Diferenciace ve výuce matematiky        2 

Komunikace na sociálních sítích a sociálních fórech      1 

Tvořivá interpretace Čapkova dramatu Bílá nemoc      1 

Vzdělávací role knihoven ve 21. století        1 

Dítě, škola, sítě           2 

Netiketa napříč internetem         1 

Téma rodinných vztahů v současné literatuře pro děti a mládež     1 

Počítač ve škole          3 

Roleplays in modern language classroom       1 

Třídním učitelem v postcovidové době        5 

Jak na synchronní e-learning – Tipy pro výuku českého jazyka a literatury   1 

Geologie na dálku i zblízka         1 

Metodik a koordinátor ICT         1 

Specializační studium koordinátorů EVVO       1 

Výuka cizích jazyků – Jak dál?         1 

Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele      3 

Aktivizující výuka fyziky – Žákovská badatelská činnost a laboratorní práce   1 

Zavádění formativního hodnocení I        3 

Biodiverzita a její management         1 

Sfumato – Splývavé čtení aneb čtení pro všechny děti      2 

Školní družiny – tisíc věcí, co nás trápí        1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

35 

  

První třída – na co se můžete těšit, na co se připravit      1 

Klima ve třídě, učíme se venku, párová výuka       3 

Využití boomwhackers v hodinách hudební výchovy na 1. stupni ZŠ    1 

Pojmy obsah a obvod, objem a povrch v učivu matematiky na 1. stupni ZŠ   1 

Inspirace pro výuku informatiky dle nového RVP      1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz k nové informatice  1 

3D tisk nejen v základní škole         3 

Občanská výchova s Robertem Čapkem       3 

Konverzační hry ve výuce cizích jazyků        2 

Jak učit badatelsky o přírodě         1 

Přírodopis aktuálně: venku, o klimatu a badatelsky      1 

Geologie a společnost          1 

Mluvím, mluvíš, mluvíme – rétorika na ZŠ       1 

Mediální výchova          1 

Nech půdu žít! Náměty na projektovou a badatelsky orientovanou výuku    1 

V digitální světě           1 

Dezinformační dezinfekce – Jak na dezinformace      1 

Oblastní workshop CJL Knihy pro 2. stupeň ZŠ aneb Co s žáky číst    3 

Oblastní workshop MAT – Formativní hodnocení v praxi      2 

Čtenářská gramotnost 1. stupeň s Jitkou Vyplašilovou      1 

Čtenářská gramotnost 2. stupeň s Jitkou Vyplašilovou      2 

Explore and Enjoy          1 

Webinář pro vyučující angličtiny         1 

Létající stroje           1 

Archimedes           1 

Science on the Stage          1 

Konzultační semináře k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků ve SVP    1 

Celostátní seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a ŠK     1 

Základní principy genetického konstruktivismu (tj. Hejného metody)    1 

Vocabulary with WocaBee easily and effectively       1 

How to teach vocabulary creatively        1 

Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků      1 

Practical tips and online tools for modern lanuage teachning     1 

Autentické materiály při výuce cizích jazyků       2 

Jak kreativně a hravě na gramatiku        2 

Ilustrace, kniha a literatura         1 

Quizlet            1 

Spielerisch durch den Advent mit Jana und Dino und Paul, Lisa & Co    1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

36 

  

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II        1 

Aplikace pro zpestření výuky nejen na 1. stupni       1 

NJ – Aktivně a kreativně: Téma „Jídlo a pití“       1 

Výuka českého jazyka pro žáky se SVP        2 

Aktivně a kreativně: Téma „Denní režim“       1 

Práce s textem           1 

Aktivně a kreativně: Téma „Sport“        1 

Aktivně a kreativně: Téma „Oblečení“        1 

Aktivně a kreativně: Téma „U lékaře“        1 

Aktivně a kreativně: Téma „Kultura“        1 

Na němčinu s fotkou aneb Fotogeschichten v praxi      1 

Datová schránka          1 

FKSP            1 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

37 

  

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH  

A PREZENTACI ŠKOLY NA  
VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  
ROCE 2021/22 

výběr z aktivit, ale všechny aktivity jsou k nahlédnutí na www.zsben.cz 

Slavnostní vyřazení 9. roč. – 29. 6. 2022 – tělocvična školy 

Školní časopis LABYRINT 

I v letošním roce byl na naší škole otevřen pro žáky 4.–9. ročníku nepovinný předmět Literární 
činnosti, který má za úkol vydávat školní časopis Labyrint. Letošní redakce byla tvořena 12 členy. 
Redakční rada se pravidelně scházela každý pátek od 7.00 hodin v učebně počítačů 2. stupně. 
Celkem byla vydána 4 čísla. 

 

Redakční rada  

V prvním pololetí se do redakční rady postupně přihlásilo 
12 členů. Vedoucí časopisu byla Mgr. Marcela Vlkannova.  

 Redakční rada se ve druhém pololetí školního roku 2021-
2022 skládala z 11členného týmu, v jehož čele byl 1 zvolený 
šéfredaktor. Šéfredaktorkou byla letos Tereza Dvořáková ze 
7. E. Externím pracovníkem časopisu je David Veselý. 
Vedoucí celé redakce je Mgr. Marcela Vlkannova. 

Tištěná verze časopisu 

Redakční rada vydala v tomto školním roce celkem 4 čísla 
(podzim, zima, jaro, léto). Časopis je doplňován obrázky a 
fotografiemi, obsahuje v průměru 22 stránek a je vydáván v 
nákladu 50 ks, které se rozdávají zdarma do jednotlivých tříd 
a členům redakční rady.  

Tisk barevného časopisu nám zajišťuje společnost  

LEKIS s. r. o. 

Webová verze časopisu 

I letos kromě tištěného časopisu pracovala redakční rada 
na webové verzi. Hned na začátku školního roku prošel web 
opět změnou vzhledu a spoustou úprav, které web vyzdvihly.  

Soutěž školních časopisů 

Redaktoři se opět zapojili do soutěže Školní časopis roku 
2022. Vyhlašování krajského kola se bude konat na podzim 
2022.  

 

• Spolupráce se ZPRAVODAJEM MĚSTA 

 

• Členové naší redakční rady pravidelně přispívají svými zprávami do Zpravodaje města 

Benešov. 

 

Redakční rada časopisu  

za rok 2021/2022 

Mgr. Marcela Vlkannova 

(vedoucí redakční rady LŠČ) 

Dvořáková Tereza      7. E 

Mokoš Nicolas        7. E 

Sochová Sandra                       7. D 

Zemanová Anna                       7. D 

Smetana Matěj                   6. E 

Šimek Adam                     6. E 

Hubalová Anna      6. B 

Bučková Mariana     5. D 

Medek Jiří                               6. D 

Mikešová Klára                        5. C 

Čepelová Kateřina                   5. C 

Nechyba Jakub                        5. A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

38 

  

 

• Celoškolní soutěž Dukla má TALENT  

Dne 4. 5. 2022 proběhlo finálové kolo školní talentové soutěže Dukla má talent. Už poosmé jsme 
se mohli přesvědčit, že naše škola má plno úžasných a šikovných dětí. Diváci zhlédli spoustu 
krásných vystoupení – děti tančily, zpívaly, hrály na hudební nástroje, seznámily nás s uměním 
taekwonda, recitovaly… Celkem se zúčastnilo 44 dětí v 16 vystoupeních. 

Letošní výsledky: 

1. místo – Julie Pechová, 3. C, Hra na ukulele 
2. místo – Patrik Janata, 7. D, Hra na kytaru (vybrnkávání) 
3. místo – Nela Drábková, Aneta Houzarová, 4. B, Tanec 

Ocenění poroty – Daniel Daněk, Libuše Jindřichová + David Chlada, Patrik Janata, Jan 
Koudelka, Adriana Koukolová, Kateřina Kudrnová, František Laštovka, Patrik Mikoláš, 
Nikola Radačovská, Karolína Strachotová, Nella Tolmanová – 7. D, Hra na kytaru a zpěv 

• Spolupráce s přípravnou třídou 

Dne 17. 6.  2022 navštívila redakci přípravná třída. Celkem se do zákulisí časopisu podívalo 15 

dětí. Ukázali jsme si, jak se časopis a webové stránky vyrábí, děti si za pomoci redaktorů vytvořily 

vizitky a články. Všem se vzájemná spolupráce velmi líbila a odnesli si i hezké zážitky. 

 

Environmentální výchova a osvěta  

 

Exkurze a výukové programy: 
 
Adaptační kurzy žáků 6. tříd 
Cyklistický kurz – 7. C, 8. C 
Ekocentrum Vlašim – Vánoce – 4. třídy 
Dopravní hřiště – 4. a 5. třídy 
Turistický kurz v Krkonoších – 8. A, 8. B a 8. D      
Pasování na čtenáře – 2. třídy 
Exkurze Hrusice – 7. třídy 
Exkurze Růžkovy Lhotice – 6. třídy 
Evropský den jazyků na SZeŠ a VOŠ Benešov – 9. třídy 
Přírodovědná exkurze Konopiště – 7. třídy 
Planetárium Praha – 6. třídy 
Literatura baví, ale i učí – 5. třídy 
Plavecko – běžecký pohár 
Etické dílny – 7. třídy  
Para zoo Vlašim – ŠD 
Interpretace díla K. J. Erbena – 8. třídy 
Besedárium – literárně divadelní dílna s Eliášem – 1. třídy 
Ekocentrum Vlašim – Co se skrývá na dně – 7. třídy 
Kurz běžeckého lyžování – 8. C 
Den s Policií ČR – 4. a 9. třídy  
Atletický víceboj – 1. – 5. třídy 
LVK Strážné - 8. třídy 
Městská knihovna Benešov – 5. – 9. třídy  
Povídání o včelkách – 1. třídy 
Bavíme se sami - ŠD, karneval 
Geologická exkurze – 9. třídy 
Exkurze Blaník - 6. třídy 
Závěrečný sportovní kurz - 9. C 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

39 

  

Exkurze do pivovaru Velké Popovice – 9. třídy 
Botanická exkurze – 6. třídy 
Ekocentrum Vlašim – Svět barev – 5. třídy 
Sázavský klášter – 8. třídy 
Škola v přírodě – 4. třídy 
Zotavovací akce – 5. třídy 
Terezín, Říp – 9. třídy 
Školní výlety v jednotlivých třídách 
 

Projekty 

Beseda s Policií ČR – 1. stupeň a 6. třídy 
Den prevence závislostí – 7. třídy 
Projektový den Včela – 4. třídy 
Hrajeme si na školu  
Den otevřených dveří 
Dukla má talent 
Den Země – 4. a 5. třídy 
Dopravní výchova – 4. a 5. třídy 
Den s přírodovědcem – 7. třídy 
Noc s Andersenem 
Naše Konopiště 
Chráníme sebe a přírodu 

 

Sběr surovin 

Třikrát do roka byl školou organizován bleskový sběr papíru. Výsledky byly hodnoceny v 

kategoriích: 1. - 2. tř., 3. - 5. tř., 6. - 7. tř., 8. - 9. tř. Vždy 3 nejlepší třídy dostaly sladkou odměnu.  

Dále sbíráme hliník (nasbírali jsme 565 kg) a v rámci projektu „Recyklohraní“ vysloužilé 

elektrospotřebiče a baterie.  

Elektroodpadu jsme odvezli 1 sběrnou nádobu, monitory a počítače. 

Baterií jsme tentokrát nasbírali 8 kontejnerů. 

Pomohli jsme s úklidem parku v Konopišti. Do akce Naše Konopiště se zapojili žáci druhého 

stupně. 

 

Od března 2021 jsme držiteli titulu „Škola udržitelného rozvoje Středočeského kraje“ – 2. 

stupeň, který uděluje každoročně Klub ekologické výchovy. Titul je propůjčen na období 

2021 – 2023 a uděluje se za činnost školy v oblasti výchovně vzdělávací, zdraví a životního 

stylu a oblasti ekologizace školy. 

 

• Přípravná třída      

Do přípravné třídy ve školním roce 2021/22 chodilo 15 dětí (10 chlapců a 5 dívek) s odkladem 

školní docházky. Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro přípravnou 

třídu „Mezi školáky“, který respektoval vzdělávací potřeby dětí a jejich individuální tempo zrání. 

Program byl nastaven tak, aby pomohl vyrovnat nedostatky, které byly příčinou odkladu školní 

docházky, a aby děti mohly získat potřebné kompetence pro nástup do 1. třídy. Děti se během 

roku vzdělávaly formou měsíčních projektových bloků s názvy: Mezi školáky, Mezi dospěláky, 

Horáček má angínu, Kouzlo Vánoc, Doba ledová, V divadle, Pes Jonatán, Planeta Ťap-ťap, 

Babočka admirál a Mezi piráty, v rámci kterých navštěvovaly a využívaly IKC, tělocvičnu a 

venkovní hřiště. Realizovány byly dva celoroční projekty: Kalendář přírody a Jazýček – 

logopedická prevence. V průběhu roku proběhlo několik tematických činností. Děti své poznatky 

a dovednosti často získávaly i za branou školy. Navštívily MUD, Městskou knihovnu Benešov, 

sběrný dvůr, dopravní hřiště a za historií se vypravily do konopišťského parku. V rámci třídy se 

zúčastnily halloweenské bojovky, čertovského učení, vánočního posezení s rozdáváním dárků, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

40 

  

putování Tří králů, karnevalu, zimní olympiády, čarodějnického dne, projektového dne – Den 

Země, Den včel a společně oslavily Den dětí. Přípravná třída se zapojila i do akcí školy – 

bleskových sběrů papíru, soutěží ve vánoční i velikonoční výzdobě třídy vyhlášených žákovskou 

radou, Noci s Andersenem, Dne plného dvojek a besedy s policií. Děti navštívily redakční radu 

školního časopisu Labyrint. Pro rodiče připravila přípravná třída besídku ke Dni matek. Na závěr 

školního roku jely děti na výlet na Ekofarmu Soběhrdy. 

  

• Pasování na rytíře čtenářského řádu 

Dne 2. 9. 2021 se žáci druhých tříd zúčastnili akce dětského oddělení Městské knihovny v         
Benešově „Pasování na rytíře řádu čtenářského“. Nejdříve se seznámili s fungováním dětské       
knihovny, s pomocí úkolů vyluštili tajenku křížovky a na závěr přivítali pana krále, který jim 
vysvětlil, jak se budou ke knížkám chovat.  

 

• Turistický pobyt 8. ABDE 

Proběhl ve dnech 6.– 10. 9. 2021 (Krkonoše). 

 

• Cyklistický kurz 8. C 

Proběhl ve dnech 6.– 10. 9. 2021 (Dobronice u Bechyně). 

 

• Kohezní pobyt  

V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů žáci 6. tříd strávili dva školní 
dny s preventistou sociálně patologických jevů a se svým třídním učitelem v Konopišti. 
Dvoudenní akce byla zaměřena na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, které by 
měly přetrvat až do konce školní docházky. 

 

• Adaptační kurz 1. třídy 

Na začátku září 2021 proběhl ve třídách 1. A, 1. B, 1. C a 1. D adaptační kurz. Děti se navzájem 
lépe poznaly, naučily se spolupracovat a sportovaly v pěkném parku Konopiště.  

 

• Hrajeme si s roboty 

Celoroční klub probíhal pro žáky 3. a 5. tříd, v 1. pololetí se konal i pro žáky 2. tříd. 

• Bezpečnost na silnicích 

Akce se konala pro 2. třídy 7. 9. 2021. 

 

• Besedy s policií 

Proběhly v rámci celého školního roku pro jednotlivé ročníky školy včetně předškolní třídy. 

 

• Den prevence závislostí 

Proběhl na workoutovém hřišti Na Sladovce 21. 9. 2021 pro 7. třídy. 

 

• Dopravní hřiště 

Proběhlo pro žáky 4. a 5. tříd ve dnech 22.-23. 9. 2021, na jaře 2022 se děti zúčastnily na 

dopravním hřišti znalostních soutěží. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

41 

  

 

• Exkurze do Růžkových Lhotic 

Archeologická exkurze v září 2021 pro 6. třídy s tématem Cesta do pravěku. Žáci navštívili 

různá stanoviště, na kterých si zkusili vyrobit sekeromlat, práci s pazourkem, vyráběli z hlíny 

napodobeniny vykopávek, např. hrnků, misek či sošek.  

 

• Evropský den jazyků 

Proběhl v září 2021 na SzeŠ a VOŠ Benešov pro 9. třídy.  

 

• Exkurze Hrusice, Ladův památník 

Žáci 7. tříd navštívili v říjnu 2021 Památník Josefa Lady a jeho dcery Aleny.  

 

• Besedárium – Ze života české společnosti 

Žáci 5. ročníku se zúčastnili projektového dne s názvem „Ze života české společnosti“ na motivy 
knihy Josefa Škvoreckého, kterou pro žáky připravila vzdělávací agentura Besedárium. 

• Projektový den Včela I a II 

Proběhl v listopadu ve 4. třídách. 

 

• Exkurze do Planetária 

Proběhla 1. 11. 2021 pro 6. ročníky v Praze. 

 

• Etické dílny 

Proběhly v prosinci 2021 pro 7. ročníky. Žáci si upevnili své třídní vztahy a zapracovali na svém 

kolektivu. 

 

• Společenské dny 

V pondělí 13. 12. 2021 proběhl v 7. A projektový den s názvem „Společenská etiketa“. Ráno se 

žáci sešli ve třídě ve společenských šatech. Nejprve se dozvěděli, jaké oblečení je vhodné pro 

slavnostní příležitosti, poté si společně užili módní přehlídku. Druhou hodinu si děti zahrály 

moderní pojetí pohádky O dvanácti měsíčkách. Následně se žáci sešli u slavnostně prostřeného 

stolu, kde si povídali o etiketě stolování, vánočních zvycích a tradicích. Ke konci pěkného dne 

byl připraven společenský tanec. Do třídy zavítali i žáci devátého ročníku a předvedli, jak se 

tančí cha-cha.  

V úterý 15. 3. 2022 si zažila svůj kulturní den 7. E. Nejprve jsme se všichni převlékli do 

„společenského“ a poté si vyprávěli o tom, jak se vhodně oblékat na různé akce a jak se na ně 

i správně připravit. Děti si vyrobily vlastní plakát a vstupenky na divadelní představení Romeo 

a Julie, které se v podobě krátkých scének ve třídě i odehrálo. Během přestávky navštívili „třídní 

bar“ a společensky konverzovali. Poté následovala druhá část představení a také klavírní 

koncert v podání talentovaných spolužáků.  

 

• Návštěva Ekocentra Vlašim, program Vánoce 

Proběhla pro 4. ročníky 15. 12. 2021. Děti se seznámily s významem jednoho z největších 

křesťanských svátků. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

42 

  

 

• Úniková hra – Němčina zábavně 

Proběhla v prosinci 2021 v 8. a 9. třídách – skupiny NJ. Děti si zábavnou formou zopakovaly 

získanou slovní zásobu. 

 

• Lyžařský kurz 7. tříd 

8.–15. 1. 2022 Strážné v Krkonoších. 

 

• Přednáška – Interpretace díla K. J. Erbena 

Proběhla 8.–9. 2. 2022 pro žáky 8. ročníků v rámci programu Kafárna Městské knihovny 

Benešov – přednášející David Veselý. 

 

• Besedárium – literárně/divadelní dílna s Eliášem 

Ve dnech 9. a 10. 2. 2022 navštívilo 1. třídy Besedárium se svým programem Eliáš mezi piráty. 

Děti získaly mnoho nových poznatků ze života pirátů a prověřily si své herecké i tvořivé talenty. 

 

• Kurz běžeckého lyžování 8. C 

14.–18. 2. 2022 Strážné v Krkonoších. 

 

• Den plný dvojek 

Dne 22. 2. 2022 proběhl na naší škole projektový den „Den plný dvojek“. Zapojili se do něj 

všichni, přípravná třída, 1. i 2. stupeň. Ve třídě žáci vytvořili dvojice, které k sobě na první pohled 

patřily – barevně, oblečením. Děti mohly také napodobit i pohádkové nebo filmové DVOJKY. 

Dále během projektu vytvářely různá díla – výtvarná, literární, hudební i pohybová, inspirovaná 

dvojkou.  

 

• Knihobudky 

V budově školy byly k příležitosti Mezinárodního dne darování knih zřízeny na 1. a 2. stupni 

volně dostupné „knihobudky“. 

 

• LKV  - Strážné v Krkonoších 

Lyžařský výcvikový kurz se konal pro 8. A,B,D,E ve dnech 7.–12. 3. 2022. 

 

• Den otevřených dveří 

Proběhl 15. 3. 2022. 

 

• Naše Konopiště 

V úterý 12. 4. 2022 se téměř 400 žáků Základní školy Benešov, Dukelská 1818 vydalo do 
Konopiště. Cílem bylo něco více než si vyjít na procházku a strávit den na čerstvém vzduchu. 
Děti vybavené ochrannými rukavicemi a pytli na odpad v doprovodu s pracovníky Lesního 
závodu Konopiště dostaly, tak jako každý rok, příležitost přiložit ruku k dílu a tolik navštěvované 
okolí konopišťského zámku se snažily vyčistit od odpadků a předmětů, které do přírody nepatří. 
Bylo hezké pozorovat, jak dětem poházené odpadky vadí.  Často také diskutovaly o délce doby, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

43 

  

která je potřeba k rozložení jednotlivých materiálů. Dodávka převážející odpad odjížděla zcela 
naplněna. Pocit z dobře vykonané práce byl navíc znásoben odměnou v podobě opékání buřtů, 
které dětem připravil Odbor školství, kultury a sportu města Benešov. 

 

• Noci s Andersenem 

V letošním školním roce proběhly 1. 4. 2022 pro 1. stupeň a 6. třídy, 8. 4. 2022 pro 7. a 8. ročník. 

 

• Výukový program „Co se skrývá na dně“ Ekocentrum Vlašim 

Proběhl v dubnu 2022 pro 7. třídy. 

 

• Povídání o včelkách 

Výukový program pro 1. třídy proběhl 21.–22. 4. 2022. 

 

• Mediální gramotnost 

Programy pro 8. a 9. ročníky proběhly v průběhu dubna a května 2022. Žáci navštívili Městskou 

knihovnu Benešov, kde se seznámili s úskalími mediálního prostředí. 

 

• Geologické exkurze 

Žáci 9. tříd v květnu a červnu 2022 navštívili Chlupáčovo muzeum a Národní muzeum.  

 

• Exkurze na Blaník 

Proběhla ve dnech 4.–5. 5. 2022 pro 6. třídy.  

 

• Husité – představení spolku Pernštejni 

Akce se konala 6. 5. 2022 pro žáky 5. a 7. tříd. Děti si během ní ověřily hravou formou znalosti  

z dějepisu. 

 

• Den s přírodovědcem 

Proběhl ve dnech 17.–19. 5. 2022 pro žáky 7. tříd. Naši školu navštívili doc. Jan Votýpka a Dr. 

Libor Mikeš z Katedry parazitologie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Připravili 

si pro nás povídání o živočiších, kteří nám sají krev (klíšťata, blechy, vši, krevničky). Spoustu 

zvířátek jsme viděli pod mikroskopem nebo binokulární lupou. Třešničkou na dortu pak byla obří 

pijavice chovaná v domácích podmínkách. Dny s přírodovědcem se ve všech třídách vydařily. 

 

• Velkopopovický pivovar – exkurze 

Proběhla v květnu 2022 pro žáky 9. tříd.  

 

• Botanická exkurze – Konopiště 

Proběhla v květnu 2022 pro žáky 6. tříd. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

44 

  

• Domov pro Marťany 

Žáci 6. tříd navštívili v květnu 2022 Městskou knihovnu v Benešově, kde se seznámili s českou 
autorkou Martinou Drijverovou a jejími knihami. Zamysleli se nad textem z knihy Domov pro 
Marťany, kde se dozvěděli více o soužití s handicapovaným člověkem o tom, jak lze takovým 
lidem pomoci a jak se k nim chovat. 

 

• Ekocentrum Vlašim – Svět barev 

Žáci 5. tříd v květnu navštívili program Svět barev, ve kterém se seznámili se symbolikou barev, 
s historií používání a sami si i vyzkoušeli batikovat tričko. 

 

• Sázavský klášter – exkurze 

Proběhla pro žáky 8. tříd v průběhu května a června 2022. Děti se seznámily s písmem sv. 
Cyrila – Hlaholicí, středověkým latinským písmem, psaním písma či kresba brkem a inkoustem 
na svitkový papír nebo na barevný ruční papír. (Trénování estetiky, jemné motoriky, inspirace k 
ozdobné kaligrafii, ukázka pergamenu a středověkých rukopisů z blízka).  

 

• Výukové programy - Městská knihovna v Benešově 

Tyto programy navštívili v květnu a červnu 2022 žáci 3., 4. a 5. tříd. 

 

• Škola v přírodě 

Pro děti ze 4. tříd proběhla 31. 5.–3. 6. 2022 ve Zbraslavicích. 

 

• Únikovka Sherlock Holmes 

V 6. třídách proběhly 1. 6. 2021 v rámci hodin českého jazyka únikové hry v budově školy. 

 

• Hrajeme si na školu 

Probíhalo pro budoucí žáky 1. tříd dne 9. 5. a 6. 6. 2022. 

 

• Terezín – exkurze 

Akce se konala pro žáky 9. tříd 7. 6. 2022. 

 

• SPŠ Kutná Hora – exkurze výpočetní techniky - 7. ročník 

Konala se 8. 6. 2022. 

 

• Sportovní kurz 6. C 

Konal se ve dnech 13.–17. 6. 2022 na Častoboři. 

 

• Škola v přírodě 

Konala se pro žáky 5. tříd 13–17. 6. 2022 ve Štědroníně. 

 

• Den prevence závislostí 

Pro žáky 6. tříd se konal 22. 6. 2022. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

45 

  

 

• Chráníme sebe a přírodu 

Proběhlo pro žáky 1. a 2. stupně 24. 6. 2022 v Konopišti. 

 

• Klub mladého diváka 

Ve školním roce 2021/2022 členové Klubu mladého diváka navštívili tři představení v pražských 

divadlech. Vzhledem ke covidové situaci jsme všechna divadla měli možnost navštívit až na 

jaře roku 2022, organizace byla náročná, jelikož spousta divadel představení rušila z důvodu 

onemocnění herců. 39 účastníků se zájmem o divadelní tvorbu tvořili skupinu napříč celým 

druhým stupněm. Repertoárem bylo divadelní představení Zá-To-Pek v Divadle MINOR (23. 3. 

2022), v Divadle Komedie jsme navštívili představení Volání divočiny (26. 5. 2022) a na závěr 

školního roku představení Revizor v Divadle na Vinohradech (6. 6. 2022). Všichni ještě dodnes 

vstřebáváme krásné kulturní zážitky. Vedoucí: Mgr. Tereza Landová, Mgr. Dana Rybková 

 

• Klub mladého čtenáře 

Prodej knih letos organizovala pí uč. PaedDr. Ivana Pallová. 

 

• Vánoční jarmark 

neproběhlo 

Akce družiny 

Čertí odpoledne se soutěžemi  

Návštěva ekocentra Vlašim – výukové programy – Od zrnka k bochníku a Velikonoce 

Hledání pokladu čarodějnic a soutěžení na hřišti  

Sluníčkový týden – program k přivítání jara 

Ozdobení stromů u cesty do školní družiny velikonočními vajíčky 

Zábavné odpoledne ke Dni dětí 

Návštěva kina 

Výlet ekovláčkem do Konopiště   

Atletická olympiáda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

46 

  

Členové ŽÁKOVSKÉ RADY 2021/2022 

 

3. A Řehák Petr Vaněčková Agáta 

3. B Žůček Jan Kocmatová Johana 

3. C Čeperová Lenka Pertlík Vít 

4. A Kaiserová Aneta Brabec Jonáš 

4. B Sládková Agáta Houzarová Aneta 

4. C  Duchoslav Jan Vojta Filip 

4. D  Šindelářová Sofie Pešan Jakub 

5. A Vlachová Karolína Macura František 

5. B Křížová Lucie Urbanová Michaela 

5. C Knesl Matěj Mikešová Klára 

5. D Medek Jiří Bučková Mariana 

6. A Bartoň Vít Peclinovská Eliška 

6. B Nevřela Tobiáš Kahoun David 

6. C Možíšová Magdaléna Hájková Alžběta 

6. D Machová Sofie Macek Adam 

6. E Vokálová Julie Ruslan Stoyanov 

7. A Hrabíková Tereza Michálek Richard 

7. B Táborská Zuzana Doksanský Dominik 

7. C Šímová Lucie Brejla Martin 

7. D Koukolová Adriana Daněk Daniel 

7. E Mikolášek Jakub Fulínová Michaela 

8. A Vlach Vojtěch Havelková Sára 

8. B Vosický Šimon Vesecká Daniela 

8. C Chawner Kristina  - STAROSTKA Dušek Matěj 

8. D Rešetka Adam Šindelářová Eliška 

8. E Nigrin Lukáš Papežová Vanda 

9. A Barnová Barbora Pražák Adam 

9. B Zelíková Veronika Čechová Kristýna 

9. C Kmošková Markéta Králíčková Natália 

9. D Vaněk Martin - MÍSTOSTAROSTA Veselý Jakub 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

47 

  

Vyhlášení a vyhodnocení soutěže:  

✓ Nejkrásnější vánoční výzdoba ve třídě 

✓ Nejkrásnější halloweenská výzdoba ve třídě 

✓ Nejkrásnější jarní výzdoba ve třídě 

✓ Zábavná hodina pro přípravnou třídu 

 

BENEŠOVSKÝ ÁMOS   anketu vyhlašuje MĚSTO BENEŠOV ve 3 kategoriích: 

1. Ocenění za celoživotní přínos školství (síň slávy) Mgr. Miloslava Hlaváčková 

2. Pedagog roku z pohledu žáků (otevřená kategorie pro žáky) Mgr. Jan Jiráň 

3. Pedagog roku z pohledu ředitele/ředitelky – I. stupeň Mgr. Jana Janoušková  

          II. stupeň Mgr. Veronika Švarcová 

 

OCENĚNÍ SCIO 

Paloučková Zuzana druhý nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování matematiky pro 

šesté třídy a primy  

ZLATÁ VČELA 2022 

kategorie mladší žáci (1.- 5. třída) 3. místo: Chmel Martin postup do celostátního kola 

 

MARIE PODHORSKÁ NAZPÍVALA PÍSEŇ PRO DĚTI SE SRDEČNÍ VADOU 

Hlas Marušky zní ve sborovém zpěvu písně Modlitba, kterou si od 11. prosince, v den, na který 

připadá Světový den dětství, můžeme pustit přes server YouTube. Jako nadaná zpěvačka dochází 

Maruška do Dětského pěveckého sboru Domu dětí a mládeže Benešov, kde pod vedením 

sbormistryně Mgr. Aleny Vašákové připravovala nahrávku písně spolu s natočením videoklipu. 

Písničku složila Mgr. Jana Štychová, jejíž dvě děti se s vadou srdce narodily. V úvodu zazní úryvek 

z knihy Andělé v mých vlasech irské mystičky Lorny Byrne, celý text a melodie jsou pak vlastní 

tvorbou paní Štychové. „Modlitba vznikla na podporu dětí se srdeční vadou a jejich rodin a také 

jako poděkování lékařskému týmu Dětského kardiocentra v Motole,“ uvádí autorka. 

Finální podobu píseň získala v nahrávacím studiu pana Martina Hájka v Praze a videoklip byl 

natočen v Mateřském centru Hvězdička v Benešově. Vystupují v něm členové sboru spolu s dětmi 

zastupujícími Srdíčkáře, spolek dětí se srdeční vadou, a jejich rodiče. 

Písnička je opravdu nádherná, při jejím poslechu člověka doslova „mrazí“. Dostaneme tak 

příležitost uvědomit si, že zdraví není samozřejmostí. Naopak, spousta z nás o něj musí bojovat a 

těmi největšími bojovníky jsou často děti a jejich rodiče. 

 

7. E POMÁHÁ 

Žáci 7. E se rozhodli pomoci nemocným dětem. Společně vyrobili krásné mikulášské balíčky a při 
hodině VOZu nadílku donesli do benešovského Bezobalu, kde majitelka prodejny balíčky sladkostí 
převzala a předala dál. Balíčky putovaly k „onkoláčkům“ do Motola, kde určitě udělaly velkou radost. 

TENISOVÝ ÚSPĚCH VERONIKY BEDNÁŘOVÉ  

Otevřené mistrovství ČR v tenise neslyšících: 3. místo: Bednářová Veronika 7. B 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

okresní kolo:  

kategorie B: 4. místo: Trantina Martin 7. C 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

48 

  

kategorie C: 2. místo: Halík Pavel 9. A postup do krajského kola 

krajské kolo:  

kategorie C: 8. místo: Halík Pavel 9. A 

 

EUROREBUS 

celostátní finále 

4. místo: Radačovská Nikola, Chlada David, Doležal Michal 7. D 

9. místo: Čech Kryštof, Babiš Matěj, Nevřela Tobiáš 6. B 

Celkové pořadí: 5. místo 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo:  

1. místo: Vokál Jiří 9. B 

2. – 3. místo: Zelíková Veronika, Pohunková Alena 9. B 

4. místo: Vyskočil Karel 8. B 

 

okresní kolo: 

23. – 25. místo: Vokál Jiří 9. B 

26. místo: Vyskočil Karel 8. B 

32. – 33. místo: Zelíková Veronika 9. B 

 

PYTHAGORIADA   

školní kolo 

kategorie 6. ročník 

1. místo: Paloučková Zuzana úspěšný řešitel, postup do okresního kola 

2. – 4. místo: Čech Kryštof, Mairich Michal, Růžička Ondřej úspěšný řešitel, postup do 

okresního kola 

kategorie 7. ročník 

1. místo: Trantina Martin 

2. – 6. místo: Fabián Aleš, Houzarová Elen, Hrdá Olga, Mikolášek Jakub, Smrčková Barbora 

kategorie 8. ročník 

1. místo: Melichar Jindřich úspěšný řešitel, postup do okresního kola 

2. místo: Provazník Josef úspěšný řešitel, postup do okresního kola 

3. – 4. místo: Láska Lukáš, Mařík Jakub úspěšný řešitel, postup do okresního kola 

kategorie 9. ročník 

1. místo: Špaček Vojtěch 

2. - 6. místo: Havlík Petr, Fanta Jakub, Vokál Jiří, Vargová Natálie, Zelíková Veronika 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

49 

  

okresní kolo 

1. místo: Paloučková Zuzana 6. C úspěšný řešitel 

2.místo: Čech Kryštof 6. B 

 

kategorie 8. ročník 

1. místo: Mařík Jakub úspěšný řešitel 

2. místo: Melichar Jindřich 

3. místo: Provazník Josef 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

okresní kolo kategorie Z5 

1. – 3. místo: Nálevka Marek 5. D 

8. – 9. místo: Dvořák Ondřej 5. D 

10. – 14. místo Horváth Vojtěch 5. A, Boháč Petr 5. C 

15. – 18. místo: Vlachová Karolína 5. A, Slunečko Vojtěch 5. A 

19. – 20. místo: Havelková Elen 5. B 

 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN 2022 

školní kolo 

Benjamín 

1. místo: Trantina Martin 7. C 

2. místo: Paloučková Zuzana 6. C 

3. místo: Štolba Marek 6. C 

 

Kadet 

1. místo: Zelíková Veronika 9. B 

2. místo: Špaček Vojtěch 9. C 

3. místo: Kmošková Markéta 9. C 

 

okresní kolo 

kategorie Klokánek:  

2. místo: Novák Martin 5. D 

3. místo: Stibor Jan 5. D 

 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

okresní kolo 

14. – 15. místo: Kačengová Nela 8. C 

28. – 32. místo: Kyselová Kateřina 9. C 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

50 

  

ASTRONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

krajské kolo:  

kategorie EF 

10. – 11. místo: Vyskočil Karel 8. B 

12. místo: Papírníková Viktorie 8. A 

13. – 15. místo: Rešetka Adam 8. D, Vosický Šimon 8. B 

kategorie GH 

4. místo: Trantina Martin 7. C úspěšný řešitel 

12. místo: Sochůrek Filip 7. A 

17. – 19. místo: Popovská Iva 7. A 

 

„HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR 2021/2022“ 

školní kolo: Kyselová Kateřina 9. C, Zelíková Veronika 9. B, Chlupáčová Anna 9. D,  

 

OLYMPIÁDA Z CHEMIE 

okresní kolo: kategorie D: Šimon Jiří 9. A, Doležalová Tereza 9. A - účast 

 

OLYMPIÁDA Z BIOLOGIE  

školní kolo: 

1. místo: Doležalová Tereza 9. A úspěšný řešitel 

2. místo: Bubáková Karolína 8. B úspěšný řešitel 

3. místo: Žalud Ondřej 9. B úspěšný řešitel 

4. místo: Vyskočil Karel 8. B úspěšný řešitel 

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA 

školní kolo:   1. místo: Chlupáčová Anna 9. D postup do okresního kola 

         2. místo: Marešová Tereza 9. D postup do okresního kola 

         3. místo: Houdková Vanda 9. D 

 

okresní kolo: 1. místo: Chlupáčová Anna 9. D postup do krajského kola 

  3. místo: Marešová Tereza 9. D 

krajské kolo:     8. místo Marešová Tereza 9. D 

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 

školní kolo:  

kategorie I.: 1. místo: Nguyen Thu Trang – Eva 6. E postup do okresního kola 

        2. místo: Kopáňková Lucie 7. C 

         3. místo: Marešová Karolína 6. E 

kategorie II.: 1. místo Šindelářová Eliška 8. D postup do okresního kola 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

51 

  

         2. místo: Šitlerová Viktorie 9. D 

          3. místo: Doležalová Ema 8. C; Marešová Tereza 9. D 

okresní kolo: 

kategorie I. 4. místo: Nguyen Thu Trang – Eva 6. E  

kategorie II. 1. místo: Šindelářová Eliška 8. D postup do krajského kola 

krajské kolo:  

kategorie II. 4. místo: Šindelářová Eliška 8. D 

 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ 2022 

kategorie 6. – 7. třída:  1. místo: Málek Lukáš 6. A, postup do okresního kola 

2. místo: Radačovská Nikola 7. D postup do okresního kola 

3. místo: Nálevková Lucie 7. B a Onderková Lucie 6. B postup do 
okresního kola 

kategorie 8. – 9. třída:  1. místo: Chlupáčová Anna 9. D postup do okresního kola 

2. místo: Barnová Barbora 9. A postup do okresního kola 

 

SOUTĚŽ „JAK SPORTUJEME“  

kategorie C (9 – 10 let) 

4. místo: Křupková Simona 4. A 

5. místo: Jursíková Eliška 4. A 

7. místo: Dobruský Dominik 4. A 

 

ZIMNÍ MOMENTKA – SOUTĚŽ ČASOPISU LABYRINT 

1. místo: Mikešová Klára 5. C 

2. místo: Možíšová Magdaléna 6. C 

3. místo: Svrčková Sofie 5. C 

 

HNUTÍ BRONTOSAURUS – VÝTVARNÁ, FOTOGRAFICKÁ A LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 

kategorie Ekofór: 2. místo: Jindřichová Libuše 7. D 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ  

kategorie 6. a 7. ročníky 

1. místo: Molnárová Amálie 7. A,postup do okresního kola 

2. místo: Procházková Andrea 7. A 

3. místo: Bednářová Veronika 7. B, Kudrnová Kateřina 7. D 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

52 

  

okresní kolo: 

1. místo: Molnárová Amálie 7. A postup do krajského kola 

 

kategorie 8. a 9. ročníky 

1. místo: Houdková Vanda 9. D postup do okresního kola 

2. místo: Rešetka Adam 8. D 

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 

BENEŠOVSKO ŽIJE PŘÍBĚHY 

Práce vybraných žáků byly zařazeny do knihy Benešovsko žije příběhy:  

Antoš Dominik 5. A, Sochůrková Barbora 5. A, Macura František 5. A, Franc David 5. A, 
Chaloupková Anna 9. D 

 

SOUBOJ ČTENÁŘŮ 

Vybraní žáci 6. A, 6. B a 6. E se zúčastnili celostátního kola a získali 44. místo z 88.  

 

II. stupeň 

KURZY  

6. C     13. 6. – 17. 6. 2022   Sportovní kurz Častoboř  

7. A, B, C, D, E   08. 1. – 15. 1. 2022 LVK, Strážné v Krkonoších 

8. A, B, C, D, E  05. 3. – 12. 3. 2022 LVK, Strážné v Krkonoších 

8. C    07. 9. – 13. 9. 2020 Cyklistický kurz, Dobronice u Bechyně 

8. A, B, D, E  06. 9. – 10. 9. 2021  Turistický kurz, Krkonoše 

8. C               13. 2. – 18. 2. 2022 Běžkařský kurz – Krkonoše, Lyžařská bouda 

9. C    08. 5. – 13. 5. 2022 Kořenov 

9. A, B, C, D  neproběhl  Anglie 

 

Sportovní soutěže 

I. stupeň 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST 1. – 5. TŘÍDA 

1. místo: Dukelská A 

2. místo: Dukelská B 

ATLETICKÝ HALOVÝ ČTYŘBOJ 1. – 5. TŘÍDA 

1. místo: třída 1. C, 2. B 

2. místo: třída 3. B, 4. A 

3. místo: třída 2. C, 3. C, 5. D 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

53 

  

ŠTAFETOVÝ POHÁR 1. STUPNĚ 

okresní kolo 

Dunková Laura 3. A, Tomas Vojtěch 3. A, Kalošová Monika 3. B, Doležal Jan 3. A, Miková 
Simona 2. C, Koblasa Matyáš 2. B, Spáčilová Laura 3. A, Řehák Petr 4. A, Vášáryová Jasmína 
4. B Křupková Simona 4. A, Mik Patrik 4. A, Plavcová Tereza 5. A, Woller Sebastian 5. C, 
Ottlová Šárka 5. C, Vaníček Lukáš 5. A, Kolumbus Oliver 5. B  

 

„starší“: 8 x 100 m: 1. místo 

„mladší“: 8 x 100 m: 1. místo 

„smíšená“: 8 x 200 m 1. místo 

 

Individuální soutěže:  

skok daleký 1. místo: Řehák Petr 4. A, Ottlová Šárka 5. C, Wolker Sebastian 5. C 

hod medicinbalem 1. místo: Kalošová Monika 3. B, Vaníček Lukáš 5. A 

 

krajské kolo 

8. místo: 

1. místo: Ottlová Šárka 5. C v hodu medicinbalem 

 

PLAVECKO – BĚŽECKÝ POHÁR 

okresní kolo 

kategorie chlapci 

1. místo: Šindler Jakub 3. A postup do krajského kola 

2. místo: Kupsa Matěj 5. A postup do krajského kola 

3. místo: Mařík Vojtěch 5. C postup do krajského kola 

 

kategorie dívky 

1. místo: Plavcová Tereza 5. A postup do krajského kola 

3. místo: Králíková Klára 8. C postup do krajského kola 

 

krajské kolo 

3. místo: Plavcová Tereza 5. A 

 

FLORBAL  

okresní finále 

2. místo: Vojta Filip 4. C, Doležal Filip 5. B, Kupsa Matěj 5. A, Kaiserová Eliška 5. A, Ottl 
Lukáš 5. C, Bláha Matěj 5. D, Šremer Jáchym 5. B, Starosta Karel 5. B, Dušek Martin 4. A, 
Zeman Vojtěch 4. A, Osička Vojtěch 4. B, Mařík Vojtěch 5. C, Mik Patrik 4. A, Hebík Tobias 4. 
C, Medek Jiří 5. D, Žížala Vít 5. B 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

54 

  

FOTBAL MC DONALD´S CUP 

okresní kolo kategorie 2. – 3. třída 

3.místo: Koblasa Matyáš 2. B, Heřmánek Petr 3. A, Starosta Tomáš 3. A, Hňup Zdeněk 3. B, 
Petrlík Vít 3. C, Vaner Kryštof 3. C, Bartoš Štěpán 3. C, Kalošová Monika 3. B, Řepásková 
Anna 3. B, Novák Antonín 3. C, Šindler Jakub 3. A, Šmakal Vojtěch 2. A 

 

oblastní kolo kategorie 4. – 5. třída 

1. místo: Dukelská A (Mik Patrik 4. A, Heřmánek Milan 4. A, Zeman Vojtěch 4. A, Vojta Filip 
4. C, Mařík Vojtěch 5. C, Vyskočil Vojtěch 4. A, Kupsa Matěj 4. A, Starosta Karel 5. B, Doležal 
Matyáš 5. D, Woller Sebastian 5. C, Ottl Lukáš 5. C postup do okresního kola 

 

7. místo Dukelská B 

okresní finále kategorie B (4. – 5. tř.) 

3. místo: 

 

VYBÍJENÁ 

okresní kolo 

kategorie otevřená 4. – 5. třídy: 3. místo 

kategorie dívky 4. – 5. třídy: 1. místo postup do krajského finále Středočeského kraje 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ 

okresní kolo 

4 disciplíny 

– jízda na dopravním hřišti 

– testy pravidel silničního provozu 

–  náročná jízda zručnosti na kole 

–  zdravověda – zásady poskytování první pomoci pod dohledem zkušených záchranářů 

1. místo postup do krajského kola 

Nejlepší jednotlivci: Šípek Vojtěch, Křížová Lucie  

krajské kolo:  

4. místo: družstvo Děd Filip, Kostecká Liliana, Křížová Lucie, Šípek Vojtěch 

 

Šípek Vojtěch – nejlepší soutěžící v chlapecké kategorii 

 

BASKETBAL JRNBA 

Benešová Eliška, Hoffman Ondřej, Horváth Vojtěch, Hrobský Kryštof, Jursíková Eliška, 
Křupková Simona, Mik Patrik, Radochlib Jiří, Radochlibová Tereza, Rathouská Eliška, Šípek 
Vojtěch, Zach Tomáš, Zatloukalová Václava, Zeman Vojtěch, Zemanová Kateřina 

 

postup do dalšího kola 

nejužitečnější hráč našeho týmu: Mařík Vojtěch 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

55 

  

 

 

II. stupeň 

VÝZNAMNÝ ÚSPĚCH NAŠÍ ŽÁKYNĚ 

1. místo: Fiona Svobodová  USFS v Pittsburghu – krasobruslení 

 

 TENISOVÝ ÚSPĚCH VERONIKY BEDNÁŘOVÉ 

OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ ČR V TENISE NESLYŠÍCÍCH  

3. místo  

 

NOHEJBAL 

1. místo: Dukelská A - Kopecký Ondřej, Tesařík Matěj, Prantl Jiří, Rosenvald Matěj, všichni 
z 9.C 

 

SÁLOVÁ KOPANÁ 

finále: 1. místo 

 

MINIKOPANÁ 

okresní kolo: 3. místo 

 

PLAVECKO-BĚŽECKÝ POHÁR 

okresní kolo 6.- 7. třída 

1. místo: Růžička Ondřej postup do krajského kola 

3. místo: Fabián Aleš postup do krajského kola 

 

1. místo: Veselá Julie postup do krajského kola 

2. místo: Šimečková Anna postup do krajského kola 

3. místo: Straková Karolína postup do krajského kola 

 

okresní kolo 8. – 9. třída 

1. místo: Mařík Jakub postup do krajského kola 

2. místo: Pěch Matyáš postup do krajského kola 

3. místo: Tabulka Štěpán postup do krajského kola 

 

krajské kolo 

1. místo: Mařík Jakub 

 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST  

1. místo: kategorie 8. – 9. třída  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

56 

  

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

1. místo: kategorie 8. a 9. třída Eichlerová Anita, Řeháková Laura Anna, Melicharová Sára, 
Kyselová Kateřina, Slavíková Anna 

 

POHÁR ROZHLASU 

okresní kolo:  

mladší žákyně: 1. místo: Veselá Julie, Šimečková Anna, Davidová Eliška, Kopáňková Lucie, 
Pohunková Anna, Smrčková Barbora, Čuříková Daniela postup do krajského kola 

mladší žáci: 1. místo: Růžička Ondřej, Štolba Marek, Brodil Šimon, Kříž Matěj, Moravec Vojta, 
Volf Matěj, Michálek Richard, Šťastný Pavel, Kroužek František, Calta Matyáš postup do 
krajského kola 

starší žákyně: 1. místo: Řeháková Laura Anna, Eichlerová Anita, Melicharová Sára, 
Rydvalová Karolína, Vášáryová Jasmína, Bubáková Karolína postup do krajského kola 

starší žáci: 5. místo: Mařík Jakub, Pěch Matyáš, Mikšík Miroslav, Tabulka Štěpán, Richter 
Štěpán, Dušek Matěj, Kudibal Adam, Provazník Josef, Tůma Jan, Lávička Antonín 

 

krajské kolo: 

mladší žákyně: 8. místo: Veselá Julie, Šimečková Anna, Davidová Eliška, Kopáňková Lucie, 
Pohunková Anna., Smrčková Barbora, Čuříková Daniela  

mladší žáci: 7. místo: Růžička Ondřej, Štolba Marek, Brodil Šimon, Kříž Matěj, Moravec Vojta, 
Volf Matěj, Michálek Richard, Šťastný Pavel, Kroužek František, Calta Matyáš  

starší žákyně: 8. místo Řeháková Laura Anna, Eichlerová Anita, Melicharová Sára, Rydvalová 
Karolína, Vášáryová Jasmína, Bubáková Karolína  

 

ORIENTAČNÍ BĚH 

krajské finále 

1. místo Kříž Matěj 

 

PŘESPOLNÍ BĚH 

okresní kolo 

kategorie III. děvčata: 1. místo: Veselá Julie, Straková Karolína, Možíšová Magdaléna, Hájková 
Alžběta, Hlaváčková Klára 

kategorie III. chlapci: 1. místo: Šťastný Pavel, Fabián Aleš, Růžička Ondřej, Kříž Matěj, 
Doksanský Dominik 

kategorie IV. děvčata: 1. místo: Řeháková Laura Anna, Fabiánová Tereza, Melicharová Sára, 
Doupovcová Klára, Hrstková Eliška 

kategorie IV. chlapci: 2. místo              

 

krajské kolo 

kategorie III. děvčata: 4. místo  

kategorie III. chlapci: 1. místo  

kategorie IV. děvčata: 4. místo  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

57 

  

FLORBAL 

2. místo Dukelská B - Dvořák Stanislav, Daněk Daniel, Veverka Filip, Fanta Vojtěch, Plavec 
Martin, Michálek Richard, Pohanka Tomáš, Osička Jakub, Hruška Lukáš, Bubník Jáchym, 
Vaněk Ladislav, Mairich Michal, Růžička Ondřej 

3. místo Dukelská A - Vojta Lukáš, Pěch Ondřej, Ferančík Matěj, Pejša Daniel, Macek Adam, 
Bláha Tomáš, Švancar Tomáš, Smrž Jakub, Kůstka Šimon, Fabián Aleš, Mohr David 

 

HÁZENÁ  

kategorie dívky (8. – 9. třída) 3. místo: Řeháková Laura Anna, Eichlerová Anita, Kačengová 
Nela, Kupsová Karolín, Hanzlová Karolína, Kmošková Markéta, Vejrychová Nikola, 
Králíčková Natálie, Vaisová Sára 

kategorie chlapci (8. – 9. třída) 5. místo: Pěch Matyáš, Zahrádka Vít, Rýdl Denis, Kopecký 
Ondřej, Mokoš Vít, Rosenvald Matěj, Lávička Antonín, Provazník Josef, Provazník Marek, 
Dušek Matěj, Láska Lukáš, Urban Jan, Hubička Tomáš 

 

BASKETBAL 

Okresní kolo dívky: 2. místo: Kupsová Karolína, Svobodová Sophie, Dvorská Veronika, 
Machačová Natálie, Hálová Karolína, Koudelková Kateřina, Cvrčková K., Kopáňková Lucie 

 

VOLEJBAL 

Okresní kolo chlapci: 3. místo: Pěch Matyáš, Mařík Jakub, Dušek Matěj, Provazník Josef, 
Bychl Ondřej, Lávička Antonín, Špaček Vojtěch, Zawatzky Leon, Mošnička Michal, Mokoš 
Vít, Rýdl Denis, Zahrádka Vít 

Okresní kolo dívky: 1. místo: Řeháková Laura Anna, Hutáková Bára, Russe Anita, Kyselová 
Karolína, Kučerová Eliška, Davidová Eliška, Střelková Renata, Králíková Klára, Odvalová 
Karolína, Táborská Zuzana postup do krajského kola 

krajské kolo: 4. místo: ve skupině Hutáková Bára, Russe Anita, Kyselová Karolína, Kučerová 
Eliška, Davidová Eliška, Střelková Renata, Králíková Klára, Odvalová Karolína, Táborská 
Zuzana, Řeháková Laura Anna 

 

Zájmové kroužky 

I. a II. stupeň 

 

Zájmové kroužky 

I. a II. stupeň 

Počet skupin 

Keramika  2 

Florbal   1 

Stolní tenis  1 

Minibasketbal  1 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

58 

  

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 

Termín inspekční činnosti: 5. – 8. dubna 2022 

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 

a výsledků základního a zájmového vzdělávání podle příslušných školních 

vzdělávacích programů, jejich naplňování a souladu s právními předpisy a 

rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 

56102004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Závěry: 

Vývoj školy 

- Zvýšil se podíl odborně kvalifikovaných pedagogů. 

- Zkvalitnily se materiální podmínky pro vzdělávání. 

Silné stránky 

- Reálná koncepce a strategické řízení úspěšně přispívá k naplnění 

vytyčených cílů a zaměření školy. 

- Systematická řídící činnost vedení školy má pozitivní dopad na průběh a 

výsledky vzdělávání i na prezentaci školy směrem k zákonným zástupcům 

i veřejnosti. 

- Pedagogové vhodně motivují žáky ke vzdělávání a výuku mají promyšlenou 

vzhledem k požadovaným vzdělávacím cílům. 

- Preventivní opatření vedení školy v oblasti předcházení neprospěchu žáků 

jsou velmi účinná. 

- Systém primární prevence je funkčně nastaven, výskyt projevů rizikového 

chování je dlouhodobě nízký. 

Příležitost ke zlepšení 

- Ve větší míře užívat různé efektivní organizační formy výuky. 

- Většina oddělení školní družiny ve sdílených kmenových třídách nemá 

optimální podmínky pro relaxační a pohybové aktivity. 

 

Kontrolou ČŠI nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

59 

  

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY 
Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na 

provoz od zřizovatele, se státními dotacemi poskytnutými krajem (MŠMT), s prostředky 

EU. 

 

Investiční náklady   

  87 605,45 

investiční náklady celkem 87 605,45 
  

Neinvestiční náklady   

učební pomůcky, hračky 224 417,88 

učebnice, knihy, časopisy 318 238,56 

DDHM,DDNM 1 131 638,40 

majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 
7000,00 Kč 

70 586,59 

spotřeba energií 2 938 426,13 

opravy a udržování 187 264,20 

mzdové náklady- zaměstnanci 48 386 423,00 

OON zaměstnanci 562 820,00 

náhrady za dočasnou PN 365 882,00 

sociální pojištění 12 035 298,00 

zdravotní pojištění 4 376 322,00 

ostatní provozní náklady 3 863 227,53 

plavání, bruslení žáků 38 640,00 

náklady celkem 74 499 184,29 
  

Příjmy   

poplatek na neinvestiční náklady ŠD 363 407,00 

kroužky - poplatek 99 498,00 

nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 92 450,00 

ostatní příjmy 766 940,47 

úroky bankovní 1 766,54 

použití RF ostatní 0,00 

použití FO 250,00 

transfer zřizovatel 5 677 000,00 

transfer KÚ (MŠMT) 66 981 606,00 

transfer majetek z dotace 81 723,78 

transfer EU Erasmus 29 506,00 

transfer EU - Šablony přes RF 681 475,52 

Transfer KÚ - neinvestiční 0,00 

výnosy celkem 74 775 623,31 
  

Hospodářský výsledek 276 439,02 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

60 

  

 

Organizace v roce 2021 hospodařila s celkovými příjmy 74 775 623,31 Kč a výdaji 74 499 184,29 Kč 

s hospodářským výsledkem ve výši 276 439,02 Kč. Tento vznikl z provozních nákladů a výnosů. 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2021/2022 

byla projednána v pedagogické radě dne 21. září 2022 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2021/2022 

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

dne 6. října 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………………. 

Mgr. Lenka Křížová     PaedDr. Hana Procházková 

Předsedkyně Školské rady    ředitelka školy 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/202    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHY 

61 

  

 

 

PŘÍLOHY ............................................................................................. 61 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2021/2022 ....................... 62 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ..................... 81 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2021/2022 ........................................ 82 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy .................................................. 84 

Příloha 5: Projekt šablony 2 .............................................................. 95 

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol ....................................................... 96 

Příloha 7: školní mléko ...................................................................... 97 

Příloha 8: Diplomy ze soutěží ........................................................... 98 

Příloha 9: Prezentace školy v tisku ................................................. 107 

Příloha 10: Aktivity žáků .................................................................. 108 

Příloha 11: Seznam zkratek ............................................................ 131 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

62 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

63 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

64 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

65 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

66 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

67 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

68 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

69 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

70 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

71 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

72 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

73 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

74 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

75 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

76 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

77 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

78 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

79 

  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

80 

  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 2 

81 

  

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

82 

  

Příloha 3: Průměrný prospěch 2021/2022 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

83 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

84 

  

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

85 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

86 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

87 

  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

88 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

89 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

90 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

91 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

92 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

93 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

94 

  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

95 

  

Příloha 5: Projekt šablony 2 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 6 
 

96 

  

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 7 

97 

  

Příloha 7: školní mléko 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

98 

  

Příloha 8: Diplomy ze soutěží 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

99 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

100 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

101 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

102 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

103 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

104 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

105 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

106 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 
 

107 

  

Příloha 9: Prezentace školy v tisku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

108 

  

Příloha 10: Aktivity žáků 
 

 

Přípravná třída karneval 

 

 

Přípravná třída karneval 

 

 

Přípravná třída Tři králové 

 

 

 

 

 

 

 

Přípravná třída Čarodějnice 

 

 

Přípravná třída Čarodějnice 

 

 

Adaptační kurz 1. třídy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

109 

  

 

 

 

Adaptační kurz 1. třídy 

 

 

Advent němčina 

 

 

Advent školní družina 

 

 

 

 

 

 

 

Advent školní družina 

 

 

Atletický víceboj 1. třídy 

 

 

Atletický víceboj 1. třídy 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

110 

  

 

 

 

AJ olympiáda okres 2. stupeň 

 

 

Badatelská výuka Konopiště 6. třídy 

 

 

Badatelská výuka Konopiště 6. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

Badatelská výuka, pozorování hub 6. třídy 

 

 

Badatelská výuka, pozorování hub 6. třídy 

 

 

 

 
Basketbal soutěž JrNBA 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

111 

  

 

 

 

Besedárium 1. třídy 

 

 

Besedárium 1. třídy 

 

 

Besedy s policií 

 

 

 

 

 

 

 

Besedy s policií 

 

 

 

 

Biologická olympiáda školní kolo 

 

 

Blaník 6. třídy 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

112 

  

 

 

 

Blaník 6. třídy 

 

 

Blaník 6. třídy 

 

 

Cyklistický kurz 8. C 

 

 

 

 

 

 

 

Cyklistický kurz 8. C 

 

 

Častoboř 6. C 

 

 

Častoboř  6. C 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

113 

  

 

 

 

Čertí odpoledne školní družina 

 

 

Čertí odpoledne školní družina 

 

 

Den prevence závislostí 7. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

Den prevence závislostí 7. ročníky 

 

 

 

 

Den s přírodovědcem v 7. tř. 

 

 

 

 

Den s přírodovědcem v 7. tř. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

114 

  

 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

Den plný dvojek 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

115 

  

 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

 

 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

 

Den plný dvojek 

 

 

Den plný dvojek 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

116 

  

 

 

 

Den Země 5. třídy 

 

 

Den Země 5. třídy 

 

 

Den Země školní družina 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země školní družina 

 

 

 

 

 

Dopravní hřiště 4. třídy 

 

 

Dopravní hřiště 4. třídy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

117 

  

 

 

 

Dopravní soutěž 5. r. 

 

 

Dukla má talent VIII 

 

 

Ekocentrum Vlašim 7. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní soutěž 5. r. 

 

 

Dukla má talent VIII 

 

 

Ekocentrum Vlašim 7. třídy 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

118 

  

 

 

 

 

Ekocentrum, Od zrnka k bochníku školní 

družina 

 

Ekocentrum, Od zrnka k bochníku, školní 

družina 

 

 

Evropský den jazyků 9. třídy 

 

 

 

 

 

 

Evropský den jazyků 9. ročníky 

 

 

Geologická exkurze, 9. třídy 

 

 

Geologická exkurze 9. třídy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

119 

  

 

 

 

Halloween 

 

 

Halloween 

 

 

Lyžařský kurz 7. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz 7. ročník 

 

 

Běžky 8. C 

 

 

Běžky 8. C 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

120 

  

 

 

 

Hrusice 7. třídy 

 

 

Hrusice 7. třídy 

 

 

Husité na Dukle 5. a 7. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

Husité na Dukle 5. a 7. třídy 

 

 

Knihobudky 

 

 

Knihobudky 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

121 

  

 

 

 

Knihovna Domov pro Marťany 6. třídy 

 

 

Knihovna Domov pro Marťany 6. třídy 

 

 

Koheze 6. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

Koheze 6. třídy 

 

 

Krajské kolo dopravní soutěže 5.ročníks 

 

 

Labyrint  přípravná třída 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

122 

  

 

 

 

MC Donald´s cup 

 

 

MC Donald´s cup 

 

 

Mediální výchova v knihovně 8. třídy 

 

 

 

 

 

 

Mediální výchova v knihovně 8. třídy 

 

 

 

Naše Konopiště 6.- 9. třídy 

 

 

Naše Konopiště 6. - 9. třídy 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

123 

  

 

 

 

Noc s Andersenem 1. třídy 

 

 

Noc s Andersenem 1. třídy 

 

 

Noc s Andersenem 4. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

Noc s Andersenem 4. třídy 

 

 

Noc s Andersenem 5. třídy 

 

 

Noc s Andersenem 5. třídy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

124 

  

 

 

 

NJ olympiáda okres  

 

 

Pasování na rytíře čtenářského 2. třídy 

 

 

Pasování na rytíře čtenářského  2. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

Planetárium 6. třídy 

 

 

Program včelky 1. třídy 

 

 

Program včelky 1. třídy 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

125 

  

 

 

 

Vánoce 1. třídy 

 

 

Přednáška Erben 8. ročník 

 

 

Přespolní běh Vlašim 

 

 

 

 

 

 

 

Přespolní běh, Vlašim 

 

 

Přespolní běh Vlašim 

 

 

Recitace soutěž 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

126 

  

 

Slavnostní vyřazení 9. tříd 

 

 

 

  

Sázavský klášter exkurze 8. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Růžkovy Lhotice 6. třídy 

 

 

 

 

Sázavský klášter exkurze 8. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terezín 9. třídy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

127 

  

 

 

 

Soutěž na VoŠ a SZeŠ 

 

 

Společenské dny 7.ročník 

 

 

Sportovní kurz Kořenov 9. C 

 

 

 

 

 

 

Soutěž na VoŠ a SZeŠ 

 

 

Společenské dny 7.ročník 

 

 

Sportovní kurz Kořenov 9. C 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

128 

  

 

Škola v přírodě Zbraslavice 4. třídy 

 

 

Škola v přírodě Zbraslavice 4. třídy 

 

 

Štafetový pohár 1. stupně krajské kolo 

 

Škola v přírodě Zbraslavice 4. třídy 

 

 

Škola v přírodě Zbraslavice 4. třídy 

 

 

Štafetový pohár 1. stupně krajské kolo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

129 

  

 

 

 

Štědronín 5. třídy 

 

 

Štědronín 5. třídy 

 

 

Turistický kurz 8. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

Turistický kurz 8. r. 

 

 

Turistický kurz 8. ročník 

 

 

Turistický kurz 8. ročník 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

130 

  

 

 

 

Velikonoce školní družina 

 

 

Volejbal okresní přebor 

 

 

Zápis do 1. tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoce školní družina 

 

 

Volejbal okresní přebor 

 

 

Zápis do 1. tříd 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022           Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 
 

131 

  

Příloha 11: Seznam zkratek 

 

Obecné 

DDHM  Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

DDNM  Dlouhodobý nedrobný hmotný majetek 

EVVO  Environmentální výchova 

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

G  Gymnázium 

HM  Hmotný majetek 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

IKC  Informační a komunitní centrum 

KMD  Klub mladého diváka 

KÚ  Krajský úřad 

LŠČ  Labyrint - školní časopis 

MŠ  Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NM  Nehmotný majetek 

OE  Operativní evidence 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PN  Pracovní neschopnost 

RF  Rezervní fond 

SOU  Střední odborné učiliště 

SŠ  Střední škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby 

SZeŠ  Střední zemědělská škola 

ŠD  Školní družina 

ŠMP  Školní metodik prevence 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

ZŠ  Základní škola 

Předměty 

Ah Angličtina hravě 

Aj  Anglický jazyk 

Čh Čeština hrou 

Čj Český jazyk 

Čjcv Cvičení z českého 

jazyka 

Čsp Člověk a svět práce 

D Dějepis 

Dom Domácnost 

F Fyzika 

Hv Hudební výchova 

Ch Chemie 

Inf Informatika 

Lč   Literární činnosti 

M Matematika 

Mh Matematika hrou 

Nj Německý jazyk 

Př Přírodopis 

Přp Přírodovědná praktika 

Pv Pracovní výchova 

Rkc Relaxační a 

kompenzační cvičení 

Rj Ruský jazyk 

Sv Sportovní výchova 

Tv Tělesná výchova 

Voz Výchova k občanství  

a ke zdraví 

Vt Výpočetní technika 

Vv Výtvarná výchova 

Vvs Výtvarný seminář 

Z Zeměpis 


